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Sotsialistlik võistlus Oktoobrirevolutsiooni

28. aastapäeva eel

Sotsialistlik võistlus on võimsaks
relvaks produktsiooni tõstmisel
Nõukogude Liidu tehastes, käitis
tes ja ettevõtteis. Selle meetodi
abil töötajad ületavad norme, an
navad järjest suuremat ja paremat
toodangut, mis omakorda on alu
seks nende heaolu üldisele tõusule.
Viimasel asjaolul on eriti suur
tähtsus nüüd, fashistlike imperia
listide purustamine järel, kus nõu
kogude rahvad on astunud rahuli
ku ülesehitustöö perioodi.

Sotsialistliku võistlusega nõuko
gude töötajad tähistavad ka oma
suuri riiklikke tähtpäevi ja pidus
tusi. Nii on suuremaid sotsialist
likke võistlusi korraldatud harili
kult ülemaailmse töötava rahva
püha 1. mai ja samuti Oktoobri
revolutsiooni aastapäeva puhul.

On möödunud aasta sellest, kui
kuulsusrikas Punaarmee vabastas
meie kodumaa fashistliku terrori
köidikuist. Eesti töötav rahvas
võttis oma vabastaja vastu suure
tänutundega: rõõm oli kõikjal
suur, nii suur, et seda ei suutnud
varjutada rasked kaotused ja fašis
tide metsikute purustuste jäljed.
Haarati innukalt kinni ülesanne
test, sest ees seisis tohutu ülesehi
tav töö. Möödunud nõukogude
aasta jooksul on selle töö tulemu
sed olnud küllaltki silmapaistvad.

Et selles töös tõhusamaid tule
musi saavutada, võttis ka meie töö
tajaskond vanemate vennasvabarii
kide töötajate eeskujul tarvitusele
sotsialistliku võistluse meetodi.
Saabuvat Oktoobrirevolutsiooni 28.
aastapäeva otsustas meie töötav
rahvas vastu võtta uute töövõitu
dega, ühinedes massiliselt Oktoob
ri-eelse sotsialistliku võistlusega
ja võttes endale kohustusi plaani
ületamiseks nii hulgaliselt kui ka
kvaliteedilt ning töötajate heaolu
ja nende poliitharidusliku taseme
tõstmiseks.

Paremik Tartu käitistest ja ette
võtteist ühines Oktoobri-eelse

võistlusega. Tehti kõik omapoolne,
et käimasolevas võistluses võima
likult suuri tulemusi saavutada.
Oma kohustuste täitmisest rapor
teeris esimesena Tartu Pärmi
ja Viinavabrik, kes täitis
oma aastaplaani 26. oktoobriks
109,5%-liselt. Teiseks teatas Tar
tu Naha- ja Nahasaaduste
Kombinaat, et ta on täitnud
oktoobrikuu plaani 27. oktoobriks
jalanõude osas 102%-liselt ja laia
tarbekaupade osas 101%-liselt.

Tartu Alumiiniumivab
ri k „TAV" täitis oktoobrikuu
toodanguplaani 30. oktoobriks
101 %-liselt. Tartu Kammi

vabrikus täideti oktoobrikuu
plaan 29. oktoobriks 101,5%-liselt,
kogu oktoobrikuu plaan täideti
aga 105,2%'liselt. Tartu Ko n

servitööstus täitis oktoobri
kuu plaani 117,45%-lisclt. Tartu
Jahu- ja Leivakombinaat
täitis oma aastaplaani 1. novemb
riks 109%-liselt. Tartu Vildi
vabrik täitis oktoobrikuu plaani
108%-liselt. Need on tähelepanu
väärsed saavutused, sest käitistel
oli küllaltki raskusi, mis plaani
täitmisele takistavalt mõjusid. Nii
oli osal käitistest raskusi toor
materjali saamisega. Tootmist ta
kistas osaline elektrienergia puu
dus, raskusi oli ka kütte transpor
diga. Osa käitiste töötajaist suu
nati abimajandeisse viljakoristus
töödele, osa töötajaid oli rakenda
tud käitiste talvekorda viimisele.
Kuid . käitiste juhtide ja ameti
ühingu-komi teede energilise tegut
semise, samuti ka töötajate üks
meelse tööinnu tõttu suudeti neist
raskustest üle saada. Nii saavutati
gi ülalmainitud tõhusad tulemu
sed ja võib loota, et kokkuvõtete
valmimisel kasvab plaani täitnud
ja ületanud käitiste arv veel tun
duvalt.

Üheks tähtsamaks punktiks
sotsialistlike võistluste tingimustes

oli käitiste abimajandites vilja
koristustööde õigeaegne lõpetami
ne. Võib juba nüüd täie kindlu
sega öelda, et suur enamik käitis
test täitis ka selles osas oma luba
dused. Ka töötajate poliitilise ta
seme tõstmiseks on sotsialistliku
võistluse korras tehtud tõhusat
tööd. See töö ei tohi Oktoobri
eelse sotsialistliku võistluse lõppe
des aga katkeda» vaid peab pide
valt jatkuma nüüd aga juba
NSVL Ülemnõukogu valimiste tä
he all, et neid valimisi töötajate
poliitilise teadlikkuse tõstmisega
läbi viia.

Sotsialistlike võistluste käigus
on tavaliselt käitistes esile kerki
nud rida eesrindlasi ja ratsionali
seerijaid, kes kogu oma jõu ja
oskused rakendavad produktsiooni
tõstmiseks. Meilgi Tartus on möö
dunud sotsialistlikes võistlustes ja
harilikulgi tööperioodil välja ku
junenud arvukas kaader eesrind
lasi, kelle töösaavutused on kuni
200 ja enamgi protsenti võrreldes
tavaliste normidega. Seniseil and
meil on ka Oktoobri-eelne sotsia
listlik võistlus kinnitanud seniste
eesrindlaste töösaavutuste endi
sest mitte alanevat tasapinda. Käi
masolev võistlus on aga esile too
nud terve rea uusi eesrindlasi, kes
ka edasises tööprotsessis sama
edukusega töötada tahavad. Ja nen
de arv pole väike. Aga on esile
kerkinud ka ratsionaliseerijaid, kes
oma uuendustega ja lihtsustatud
töövõtete või -seadmetega on aida
nud kaasa toodangu tõusule või
tööprotsessi ratsionaliseerimisele.

Oktoobri-eelne sotsialistlik võist
lus on lõppemas. Valmivad kokku
võtted, kuid juba senised andmed
lubavad oletada, et töötulemused
on võrdlemisi head. See tõendab,
et Tartu nõukogulik töötajaskond
on täitnud oma aukohustuse Suu
re Oktoobri vastu, et Tartu tööa
jad on teinud ilusa kingituse oma
kodumaale tema tugevdamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogus ja EK(b)P Keskkomitees
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu.

kogu ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee
määruses nr, 941, 25, okt- 1945. a.
MTJ ja HML töö parandamiseks abi
nõude tarvitusele võtmise ja nende
majandusliksorganisatsioonilise tu
gevdamise kohta, märgitakse, et MTJ
ja HML on kevad-suvisel perioodil
teenindanud enam kui 21 000 talu, teos
tades nende põllumajanduslikud põhi
tööd, kevadkuuni, kultiveerimise, kor
duskünni, äestamise, suviviljade ja teis
te tööde alal 53 002 ha pehmet kündi,
peale selle veel suurel hulgal veotöid-
Sügisesel viljapeksul on rakendatud 180
MTJ viljapeksu-garnituuri ja teosta
takse sügiskuude-

Eesrindlikud MTJ-d, nagu Viljandi,
Sipa, Rannu ja teised on täitnud trak=.
toritööde aastaplaani ja näidanud oma
töös häid tulemusi.

Osas MTJ ja HML töös on aga ka
tõsiseid puudusi, kus ei ole kasutatud
täit tootmisvõimet kevad-suviseste töö
de läbiviimisel ja määratud plaanid on
puudulikult täidetud. Nii täitis Vasa
lemma MTJ 20. sept, ainult 45% töö
plaanist, Saare MTJ 38% ja Palamuse
MTJ 34%. Eriti halvasti on töötanud
aga mõned hobu-masinalaenutuspunk
tid, nagu Valga-, Järva- ja Harjumaal,
kus plaanist täideti ainult 50%-

Paljud MTJ ja HML ei ole majatw
duslikult korraldatud ja täitevkomiteed
ei ole arvestanud igal pool nende olus
tikulisi vajadusi ja ka tööliste eest on
halvasti hoolitsetud, mis põhjustab
tööliste sagedast vaheldumist.. Nõi
galt on korraldatud ka nende tähtsate
asutuste komplekteerimine kaadritega-

Täiesti ebarahuldav on ettevalmistus
HML-des talvitumiseks- Nõrgalt on
varutud heinu (Järvamaal kõigest
30%) ja muid sööte, mida on põhjusta
nud puudulik juhtimine ja abistamine,
nii Põllutöö Rahvakomissariaadi,
täitevkomiteede, kui ka partei organite

Nende pahede ja puuduste kõrvalda
miseks Eesti NSV Rahvakomissaride
Nõukogu ja Eestimaa K(b)P Keskko
mitee määravad, et Põllutöö Rah-.
vakomissariaat. EK(b)P maakonnako
miteed, maakondade ja valdade täitev,
komiteed peavad iga päev juhtima i 3
abistama MTJ ja HML tööd.

Põhiliste töödena tuleb esijoones
1945. a- saagiks teostatud tööde eest
naturaaltasu ja hobuveokite töö plaa
nid täita- Samuti tuleb hästi et-

te valmistada sügis-talvise remondi
läbiviimine ja traktoripargi, veokite,
põllutöömasinate ettevalmistamine
1946. a. kevadisteks põllutöödeks, eriti
aga kindlustada HML veoloomad va
zaliku söödaga talveperioodiks ja ke
vadisteks põllutöödeks-

Maakondade täitevkomiteed ja
EK(b)P maakonnakomiteed on kohus
tatud korrapäraselt, kuid vähemalt kord
kvartalis, ära kuulama oma istungitel
maakonna MTJ tööd: traktorite ja Ko
dutööde plaani täitmise, kütteainete
kohaletoimetamise ja kulutamise, re
monttööde käigu, talunditega lepingute
sõlmimise ja nende täitmise käigu koh
ta, samuti ka HML tööde, sööda va
rumise, talvitumise käigu ja teiste töö
de kohta.

Edaspidise töö paremustamise ees
märgil tuleb asutada iga MTJ juurde

MTJ nõukogu, kuhu kuuluvad
MTJ direktor esimehena, ja liikmeina
direktori asetäitja poliit-alal ja HML
alal, vanem agronoom, vanem meh
haanik, HML juhatajad, mõned MTJ
tegevuspiirkonna valdade täitevkomi
teede esimehed, EK(b)P maakonna
komitee, maakonna täitevkomitee ja
maaosakonna esindajad- Nõukogu or,
nõuandvaks organiks MTJ direktori
juures-

EK(b)P maakonnakomitee esimene
sekretär ja maakonna täitevkomitee
esimees on isiklikult vastutavad, et kuu
aja jooksul täielikult komplekteeritakse
MTJ ja HML eriteadlaste kaadritega
ja tootmistöölistega, suunates sinna
esijoones TT Punaarmeest demobilk
seerituid.

Igakülgset ah; tuleb osutada ka ehi
tus- ja remonttööde teostamisele, saa
tes neile töö juurde abiks linnade ja
alevite ettevõtetest ja organisatsiooni
dest, kelle shefluse alla MTJ-d kuulu
vad, igat liiki töölisi ning aitama kaasa
ehitusmaterjalide saamiseks kohalikest
ressurssidest.

Selleks, et paremustada HML de
operatiivset juhtimist ja anda neile
õigeaegset praktilist abi otseselt ko
ha peal, pannakse täielik vastutus
HML töö juhtimise eest valdade
täitevkomiteedele ja valdade parteior
ganisaatoreile. Neil tuleb hoolitseda
lepingute õigeaegsete sõlmimiste eest.
kindlustada HML-dele vajalik töö-,
jõud, hoonete remont, rakmete ja in
ventari remont, sööda varumine, kui

ka hoolitseda muu vajaliku eest ja teha
HML töötajate hulgas järjekindlat
poliitilist selgitustööd-

Valdade täitevkomiteede esimehed ja
valdade parteiorganisäatorid on koos
MTJ direktoritega ja HML-de juha
tajatega isiklikult vastutavad HML
olukorra ja neile määratud tööplaani
de täitmise eest.

Lähemal koosolekul tuleb läbi aru
tada HML-de hobuste ja kariloomade
söödaga varumise küsimus ja praktis
lised lahenduse võimalused. Söödavaru
kindlustamiseks antakse HML-dele
kõik õled, aganad ja muud saagi jäät
med ühiskondlikelt külvidelt- Sööta
tuleb varuda ka kokkuleppel neilt ta
lupoegadelt, kel sõlmitud HML-ga
töö lepingud maaharimiseks- Täienda
vait tuleb koguda ja sileerida ädal
heina.

Määruse kohaselt tuleb ENSV Põllu
. töö Rahvakomissariaadil moodustada
, komisjonid, kes viiksid läbi 1. dets
1945. a. MTJ-de ja HML-de varan
duste ja varude inventeerimise.

5- nov, tuleb välja maksta teenitud
teravili traktori juhtidele ja masinisti
dele, külgehaakijatele ja tootmistööl! s
tele tööde eest, mis on tehtud kuni
15- sept. 15. nov. tuleb likvideerida
tähtajaks tasumata jäänud MTJ ja
HML tööliste iga lüki töötasud.

Põllutöö rahvakomissarile on pan
dud kohustus tõsta maakondade maa
osakondade vastutust MTJ ja HML
töö eest, kuulates ära rahvakomissari
aadi kolleegiumil koos MTJ direkto
ritega maaosakondade juhatajate aru-

EK(b)P KK Kaadrite osakonnale on
pandud kohustus kuni 15. nov. kompleks
teerida MTJ direktor; asetäitjate amets
kohad ja EK(b)P maakonnakomitee
sid kohustatakse paremustama direk
tori poliit-alaste asetäitjate töö juh-

Põllutöö Rahvakomissariaat on ko
hustatud kuni 15. nov. ette valmistama,
ja Riiklik Kirjastuskeskus 2 kuu jook
su! välja andma MTJ ja HML puu
dutavate põhimiste seaduste ja juhen
dite kogu.

Määrust on kohustatud oma koos-,
oiekuäl läbi arutama kõik valdade
täitevkomiteed, maakonna täitevkomi
teed. EK(b)P maakonnakomitee bü
rood, märkides ära abinõud selle ellu-,
viimise kohta hiljemalt 1- detsemb.

riks s. a. (ETA).

Kandidaatide esitamine NSV Liidu Ülemnõukogu

Rahvuste Nõukogu valimiste vabariikliku

valimiskomisjoni koosseisu

Kullamaa valla talupojad esitasid
sm. K. KALEVISTE kandidatuuri

Haapsalu, 1. 11. (ETA.) Täna
oli Läänemaa Kullamaa valla rahvamaja
ja kogunenud üle 100 talupoja koos
olekule kandidaadi esitamiseks Rahvus
te Nõukogu valimiste vabariikliku va
limiskomisjoni koosseisu.

Partei Lääne sek
retär sm. Minne kõneles eelseisvate
NSVL Ülemnõukogu valimiste tähtsu
sest ja talupoegade õigusest esitada
valimiste määrustiku §§ 39 ja 40 põhjal
oma kandidaate Rahvuste Nõukogu va
limiste vabariiklikku valimiskomisjoni.

Ettepaneku tegemiseks võttis sõna
sm. Hollat, kes ütles:

„Mina esitan Kustas Kaleviste kan
didatuuri. Me kõik tunneme teda ausa
töömehena, keskmiktalupojana, kodani
kuna ja patrioodina ning tubli nõuko-

gude töötajana, Vaikna külanõukogu
esimehena."

Sm. Hollati ettepanekut toetasid
sm-d Uiman ja Rajavere.

Kullamaa valla talupoegade üldkoos
olek otsustas:

..NSVL Ülemnõukogu valimiste
määrustiku §§ 39 ja 40 põhjal esitada
Eesti NSV Läänemaa Kullamaa valla
talupoegade poolt kandidaadiks Rah
vuste Nõukogu valimiste vabariikliku
valimiskomisjoni koosseisu Kustas Jüri
p. Kaleviste. Paluda ENSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi kinnitada sm. Kustas
Jüri p. Kaleviste NSVL Ülemnõukogu
Rahvuste Nõukogu valimiste vabariik
liku valimiskomisjoni liikmeks."

(ETA.)

Sm. RAUDNAGEL - Saue valla talupoegade
kandidaat

Eile, 1. novembril oli Harjumaa Saue
valla täitevkomitee ruumides palju rah
vast. Siia olid kogunenud talupojad koos
olekule kandidaadi esitamiseta NSVL
Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu vali
miste vabariikliku vali miskomisjoni
koosseisu.

Teadaandega NSVL Ülemnõukogu
valimiste tähtsusest esines.sm- Mäe.

Esimesena palus ettepanekuks sõna
uusmaasaaja sm. Eemsaar, kes soovitas
koosolijaid toetada vabariikliku valimis
komisjoni liikme kandidaadina sm-
Salme Raudnagelit, uusmaasaajat, akti
visti ja rindemehe naist.

Sim- Eercsaaxe ettepanekut toetasid
oma sõnavõttudes sm-d Kivi, Reivik,
Maiorov ja teised koosolekust osavõt
jad.

Koosolek võttis vastu otsuse: „NSVL
Ülemnõukogu valimiste määrustiku §§
39 ja 40 põhjal esitada Harjumaal Saut
valla talupoegade poolt Rahvuste Nõu
kogu valimiste vabariikliku valimisko
misjoni koosseisu Salme Andrese t-
Raudnageli kandidatuur- Paluda ENSV
Ülemnõukogu Presiidiumi kinnitada
sm. Salme Andrese t- Raudnagel NSVL
Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu vali,
miste vabariikliku komisjoni liikmeks."

Kiviõli tööliste kandidaadiks M. OJAVEE
K i v i õ 1 i, 1. 11. (ETA.) Kiviõli

r?slevkivikombinaadi töölised, teenistu
jad ja insenerid pidasid koosoieku, mil
lest võttis osa umbes 300 inimest. Päe
vakorras oli kandidaadi esita:: ise kü
simus NSVL Ülemnõukogu Rahvuste
Nõukogu valimiste vabariikliku vali
miskomisjoni koosseisu.

Eestimaa K(b)P KK parteiorgani.
saator sm. Keimar jutustas valimis
kampaania läbiviimise ülesandeist ja
töötajate õigustest esitada kandidaate
valimiskomisjonide koosseisu.

Kaevur sm. Ipnelt tegi ettepaneku
esitada kandidaadiks transpordiosakon
na kümnik Miina Aleksandri t. Ojavce.
iseloomustades teda parima töötajana
ja aktivistina.

| Ojavee kandidatuuri toetasid sm-d
Viljas, Uljahhin ja Livin.

Koosolijad tervitasid sm. Ojavee
kandidatuuri esitamist elavate kiidu
avaldustega.

Ühel häälel vastuvõetud otsuses üteI

,,NSVL ülemnõukogu valimiste
määrustiku §§ 39 ja 40 põhjal esitada
kandidaadiks NSVL Ülemnõukogu
Rahvuste Nõukogu valimiste vabariik
liku valimiskomisjoni koosseisu sm.
Miina Aleksandri t. Ojavee. Paluda
ENSV Ülemnõukogu Presiidiumi kin
nitada sm. M. Ojavee Rahvuste Nõuko
gu valimiste vabariikliku valimisko
misjoni liikmeks.

Kirjanikud selgitasid Kommi
vabrikus valimismäärusi

Kammi vabrikus algas valimiseelne
selgitustöö kirjanike esinemisega käi
tises. Luuletaja sm. Hiir oma sõna
võtus käsitles lähenevaid NSVL Ülem
nõukogu valimisi.

Sm. Hiir näitas ära, milline määratu
vahe on nõukogude demokraatlike vali
mismääruste ja kapitalistlike riikide
paragrahvide vahel, mis võtavad laial
dastel! töötajate hulkadelt igasuguse
võimaluse väljendada oma vaba tahet
kõrgemate riigivõimu organite valimi
sel.

Järgneval selgituskoosolekul tutvus
tas töötajaid vaiimismäärustikuga käi
tise kaadrite osakonna juhataja sm.

L. LAUSIK - kandidaat
Virumaa kommunistliku
parteiorganisatsiooni

poolt
Rakvere, 1. (ETA). Täna

otsustati Eestimaa. Kommunistliku
(bolshevike) Partei Viru maakonnaks
mitee büroo istungil esitada kandidaa
diks Virumaa kommunistliku parteior
ganisatsiooni poolt NSVL Ülemnõuko
gu Rahvuste Nõukogu valimiste vaba
riikliku valimiskomisjoni koosseisu sm,
Leida Karli t. Lausik.

Tallinna õpetajate poelt
esitati L. VIHALEMI

kandidatuur
Tallinna algkoolide, mittetäielike

keskkoolide, keskkoolide ja tehniku
mide õpetajad pidasid koosoleku, kus
arutati kandidaadi esitamise küsimust
Rahvuste Nõukogu valimiste vabariik
liku valimiskomisjoni koosseisu.

Koosolekul sõnavõtnud sm. J. Nuut
kõneles ülesandeist, mis seisavad õpe
tajaskonna ees NSVL Ülemnõukogu
valimiste kampaania teostamisel.

Õpetajate nimel tegi sm. Mölder et
tepaneku esitada kandidaadiks NSVL
Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu vali
miste vabariikliku valimiskomisjoni
koosseisu sm. Linda Jakobi t. Viha.
lem aktiivne ühiskondliku elu tege
lane ja nõukogude õpetaja-patrioot.

Sm. Mölderi ettepanekut toetasid sõ
navõttudega sm-d Mihkel Usai, Marie
Kaer ja Magda Kõva.

Ühel häälel vastuvõetud otsuses ütel
dakse :

..Tallinna algkoolide, mittetäielike
keskkoolide, keskkoolide ja tehnikumi
de õpetajate poolt esitada NSVL
Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu va
limiste vabariikliku valimiskomisjoni
koosseisu Linda Jakobi t. Vihal emi kan

didatuur, Paluda Eesti NSV ülem
nõukogu Presiidiumi kinnitada sm,
Linda Jakobi t. Vihalem NSVL Ülem-
nõukogu Rahvuste Nõukogu valimiste
vabariikliku valimiskomisjoni liikmeks.*

(ETA.)

Rakendame kogu jõu valimiseelsele
selgitustööle

Elva valla talupidajad on alanud
hoogsa valimismääruste õppimisega.
Iga päev toimub rida koosolekuid, kus
arutatakse valimismäärustesse puutu
vaid küsimusi ning õpitakse tundma
Stalinlikku Konstitutsiooni. Aktivistid
omakorda on rakendunud valimismää
ruste selgitamisele talupocgkonnale.
Olen üks aktivistidest ja pean endale
suureks auks teha selgitustööd eelole
vate valimiste puhul. Hakkasin kohe
peale seda, kui ajalehtedes oli avaldatud
NSVL ülemnõukogu valimiste määrus,
agiteerima oma piirkonna talupidajaid

ja selgitama eelolevate valimiste täht
sust. Kõik talupidajad peavad olema
teadlikud valimismäärustest.

Minu piirkonna talupidajad ori vali
miseelsest selgitustööst 100%-liselt osa
võtnud ja on avaldanud suurt indu ning
tahet teadlikumaks saada. Olen õnnelik,
et saan teha midagi oma rahva ja kodu.
maa kasuks ning rakendan kogu oma
energia valimiseelse selgitustöö heaks
kordaminekuks.

A. Kartau,
Isamaasõja invaliid Elva vallast

Töövõite Oktoobrirewolutsiooni 28. aastapäevaks

Vildivabrik täitis oma lubaduse
Oktoobri-eelses töövõistluses Tartu

Vildivabrik kohustus oma oktoobrikuu
plaani täitma 29. oktoobriks. Aga tänu
tublide töötajate pingutustele suudeti
lubadus täita mitme päeva võrra varem.
Üldse täideti oktoobrikuu plaan, mis
on märksa suurem endisest, kuu lõpuks
108,8%-liselt.

Viltjalanõusid toodeti 121,9% ja tah
velvilti 50,7% plaanist. Peale nende
valmistati väljaspool plaani 225 paari
toatuhvleid.

Käitise kuuplaani täitmisel ja ületa
misel on saared teened eesrindlastel
lööktöölistel. Töötades iga päev suuri
ma hoole ja usinusega, on nad pidevalt
ületanud oma töönorme. Premeerimi
seks on esitatud sm-d Pairt, Fadejev,
Kauts, Õun, Rätt, Jõgi, Mitt ja
Sell.

Arvestades seni saavutatud edu või
me loota, et tubli käitis ületab ka oma
aastaplaani ning täidab selle enne täht-

A. Peterson

Kohustus on täidetud
Astudes sotsialistlikku võistlusse

kohustusid Tartu Tööstuskombinaadi
töölised ja teenistujad oktoobrikuu
plaani täitma 105%-liselt. Oma lubadu
se on nad täitnud. Oktoobrikuu plaati
täideti 115,9%-ga.

Eriti hästi töötas puutööatuse osa
kond TO nr, 10 sm. Sh" sterkini

juhtimisel, täites plaani 198%-ga, ja TO
nr. 4. laiatarbekaupade väljalaskmisel,
täites sm. Kivioja juhtimisel plaani
134%-ga.

M. S.

Tartu Kommunisti" masinalao psakon
nas käib vilgas töö _

"Tartu Kommunisti" oktoobrikuu plaan on täidetud
Oma oktoobrikuu tootmisplaani täitis

trükikäitis „Tartu Kommunist" 105,7%.
Osakondadest on kõige paremini

plaani täitnud rotatsiooni osakond
(juhataja sm. K.Lõhmus) 112%>-li
selt. Stereot üpeerimisosakond, kus
samuti juhatajaks on sm. K. Lõhmus
täitis plaani 108%-liselt.

Hästi on* töötanud ka tsinkograafia
osakond sm. E. Kase juhtimisel, kus
plaan on täidetud 110,5%-Ilselt. Ees
rindlikud töölised on tsinkograafias
sm-d O. K 1 a o s ja H. T o m s o n.

Masinalao osakonnas, kus töötavad
enamuses noored, on plaan täidetud
105,8%. Eriti tubli töömees on osakonna i

juhataja sm. J. Lepi k, kes oma isikli
ku tööga on eeskujuks teistele. Hästi
töötavad ka sm-d A. Lüübek, H,
P e n s a ja noortööline H Raast k,
ületades pidevalt päevast töönormi.

104,1%-Hselt täitis oma plaani köit
misosakond (juhataja sm. Jakob
s o n). Eesrindlikumad töölised sm-d
L. Ilves, A. Mi 11 ert, S. Lill ja M.
Kübarsepp täidavad päevast töönor
mi pooleteisekordselt.

Trükikäitis on kümne kuuga aasta
; läänist täitnud 97,4% ja käitise kollek
tiiv on annud lubaduse täita ja ületada
aastaplaan 30, novembriks.



Eesti rahvas võitluses

nõukogude võimu eest

(Ajalooline ülevaade)S

Samaj päeval toimus Tallinna Nõu;
kogu üleskutsel grandioosne töörahva
demonstratsioon- Linna mitmesugus,
test rajoonidest liikusid Toompeale
tööliste kolonnid: nende kohal lehvi
sid punased kangad pealkirjaga: .Ma
ha demokraatiavastane Kubermangu
Maanõukogu!" Töölised laulsid revo
lutsioonilisi laule.

Kell pool viis pärast lõunat kogune
sid kõik tööliste kolonnid lossieelse
le platsile. Seal viibis ka Eesti polkude
sõdureid, kes oma miitinguil olid üks

meelselt Maanõukogu laia
liajamise poolt-

Rahvast tulvil plats kihises herllas
pesana. Vabrikute ja tehaste, samuti
Eesti polkude delegatsioon läks lossi
valgesse saali. Ta võeti seal vastu vae
nulike ja solvavate hüüetega- Delegat
sioon luges Maanõukogu liikmeile ette
töörahva ja eesti sõdurite resolut
siooni.

Samal ajal aga toimus platsil mii
ting. Esines Viktor Kingissepp- Nagu
tavaliselt, kõneles ta tuliselt ja väge
valt- Ta paljastas Maanõukogu tõelise
pale, kes ..rahva nimel" kaitseb rikaste
huvisid, Ainult täieliku demokraatia
alusel valitud võivad tegutseda rah
va nimel. Siia on kogunenud rahvas.
Aga kus on need, kes nimetavad endid
rahva esindajaiks? Nad on pugenud
varjule Toompea lossi üksildastesse
palkadesse- Tulgu nad välja rahva juur
de ja andku aru oma tegudest!

Kahvas vastas kõnele heakskiidu
tormiga, TülgU väljal Kuid Maanõu*
kogu liikmed ei näidanud kaua nägu
Viimaks väljus Viinis kahvatuna ja lu
ges vabiseval häälel ette Maanõukogu
resolutsiooni. See oli koostatud välja
kutsuvalt- Maanõukogu teatas, et ta ei
tunnusta nõukogude võimu ega soovi
laiali minna.

Pahameej haaras kogu rahvast. Kos
tis hüüdeid: „Maha!" Rahvas nõudis,
et Maanõukogu läheks jalamaid laiali-
Rahva viha oli t»| suur, et kui Maanõu
kogu liikmed poleks lossist lahkunud,
siis töölised oleksid lossi tunginud ja
saadikud vägivallaga platsile kiskunud.

Viimaks ilmasid Maanõukogu liik
med lagedale. Nati tulid areldi ümber
vaadates, ümberringi aga kihises paha
ne inimmeri. Neid oleks rebitud tükki
deks, kui mitte Nõukogu liikmed ja
Kingissepp ise poleks päästnud neid
omakohtu käest.

Mõne päeva pärast, 19- novembril,
saatis Eestimaa Nõukogude Täidesaa
tsv Komitee laiali ka Eestimaa Maa
valitsuse, kes, nagu on öeldud nõuko

fu otsuses, püüdis ..revolutsiooni võiu vilja hävitada Eesti kodanluse ja
mõisnike kasuks". See otsus kannab
Viktor Kingissepa allkirja-

Kingissepp tegi valitsuse esimehele
Pätsile ettepaneku jalamaid kõik as
jad nõukogude esindajaile üle anda.
Päts keeldus- Siis kutsut Kingissepp
puaakaartlased, ja Maavalitsus valluta
ti nende poolt.

Samal päeval toimus koosolek valite
suse teenistujaile, kes kaldusid uut võis
mu saboteerima. Koosolekul esines
Kingissepp- Ta ütles, et Maavalitsus
oli tõkkeks revolutsiooni võidut eel
Eestis ja et ta seepärast tuleb kõrval
dada. Kingissepp hoiatas, et kõik tee
nistujad, kes mõtlevad saboteerida ega
ninu homme tööle, vallandatakse. Maa
nõukogu liikmete onupoegi endast
mõista tööle ei jäetagi ...Ja teenistu
jad otsustasid töötada-

ŽŽ, novembril (6. detsembril) võeti
Eestimaa Nõukogu Täidesaatva Komi,
tee istungil Toompeal vastu endises
maavalitsuses töö organiseerimise
projekt ja määrati osakondade juhata
jad. Toitlustamisosakonna ülemaks
määrati Viktor Kingissepp.

Nõukogud hakkasid korraldama uut

ja Stallni poolt 2- novembril
1917 kirjutatud ..Venemaa rahvaste õi
guste deklaratsioon" kuulutas, et tsaa
ri poliitika, mis oli suunatud rahvaste
ässitamisele üksteise vastu ja rahvaste
rõhumisele, asendatakse Venemaa rah
vaste vabatahtliku ja ausa liidu poliiti
kaga» Rahvakomissaride Nõukogu 
öeldi deklaratsioonis otsustas võt
ta oma tegevuse aluseks Venemaa rah
vuste suhtes järgmised põhimõtted:
1) Venemaa rahvaste võrdsus ja suve
räänsus, 2) Venemaa rahvaste õigus
vabale enesemääramisele kuni eraldu
miseni ja iseseisva riigi loomiseni,
3) kõikide ja igasuguste rahvuslike ja
rahvuslik-religi oossete privileegiumi
de ja kitsenduste tühistamine, 4) Vene
maa territooriumil elunevate vähemus
rahvuste ja etnograafiliste gruppide
vaba arenemine-

Nüüdsest peale ei sidunud Venemaa
rahvaid mitte jõud ega ike, vaid vabas
tahtlik aus liit- Nüüdsest peale olid
Venemaa vabad rahvad võrdõiguslikud
ja täisvõimulised oma saatuse otsusta
miiel ja oma asjade ajamisel.

..Venemaa rahvaste õiguste dekla
ratsioon" avaldati ..Töölises" ja teistes
eesti nõukogude ajalehtedes- Eesti
töörahvas võttis seda kui oma põlise
unistuse teostamist vabast arenemisest
ja rahvuslikust iseseisvusest* Eesti töö
rahva mõtteid ja tundeid väljendas
..Tööline" oma juhtkirjas 2- _ detsemb
ril 1917: ..Eesti tulevik ja töörahvas".

..Tööline" kirjutas:
~Kuidas tuleb Eestil nüüd seda ene

semääramise õigust maksma panna?
Teda tuleb nij maksma panna, et eesti
töötavad kihid ülevenemaalise kapita
lismi surve alt eesti kapitalistide sur
ve alla ei langeks- Eesti rahva enese
määramine tähendab seda, et töötavad
kihid Eestis valitsusvõimu oma kätte
võtaksid. Eesti töötavad kihid peavad
Eestis rahvavalitsuse sisse seadma.. -
25- oktoobril võitis proletaarne revo
lutsioon kodanluse eesõiguse. Suverä
niteet ülem õigus riigivalitsemises

läks töötavate kihtide kätte. Eesti
töötavad kihid said oma osa: nad said
valitsuse mõttes Eesti peremeheks.
Eesti töötavad kihid peavad seda oma
ainuõigust Eestis valitseda kai ts.
ma, kaitsma!"

lÄANSEPP

Vastukajana ..Venemaa rahvaste õi
guste deklaratsioonile" kirjutas ~Tööl
ine" kaks päeva varem:

..Eesti iseseisvast arenemisest võib
ainult siis juttu olla, kui Venemaal
üleüldiselt nõukogude valitsus kestma
jääb... Meie jääme üheõiguslikuks
osaks terves laialises rahvaste peres.
Meie iseseisvus seisaks peaasjalikult
selles, et etele kodus oma asju ema
keeles võime korraldada ja keegi teine
ennast meie tegevuse üksikasjalisse
korraldusesse ei Sega..."

Pärast nõukogude revolutsiooni või
tu sai eesti rahvas esmakordselt seits
mesaja aasta jooksul võimaluse rajada
oma rahvusriiklus. Esimeseks riigiks
eesti rahva aia!oos oli Eest;, nõukogu
de vabariik

Nõukogude võimu esimene järk. Ees
tis hõlmab lühikest ajavahemikku: kol
me ja poolt kuud.

Vana kodanlik riigiaparaat tuli lam
mutamisele- Selle asemele oli vaja luua
uus nõukogude aparaat. Seda asuski
eesti rahvas teostama kohe parast re-

võitu-
Nõukogude Eesti kõrgemaks riigi

võimu organiks oli Eestimaa Tööliste,
Soldatite ja Talupoegade Saadikute
Nõukogu. Nõukogusse valiti üks saa
dik kümne tuhande valija kohta»

Eesti kattub kiiresti Uute võimuor
ganitega: mõisa-, valla- ja maakonna
nõukogudega. Nendele läks kogu võim
kohtadel,

27. novembril seab Eestimaa Nõu
kogu sisse nõukogude kohtu. Alalised
kohtud valitakse Tallinnas, Narvas ja
Tartus Eestimaa Nõukogu enda poolt,
teistes linnades ja maakondades
maakonnanõukogude poolt- Asjaajami
ne kohtus toimub eesti keeles. Neis
Eesti osades, kus elanikud eesti keelt
ei kõnel*, toimub kohtumõistmine ko
halikus keeles

Likvideeriti seisusliku korra jäänu
sed- Kaupmeeste ja aadlike ühingute
varandus võeti kohe üle rahva kätte.
Sellega tehti lõpp igasugustele vormi
dele ja parunitele, kes aastasadade
jooksul moodustasid Eestis Seisusliku
ülemkihi.

Palju tehti ära rahvahariduse alal.
Koolid hakkasid töötama emakeeles.
Kõik Eesti territooriumil elavad rah
vused said võimaluse õppida omas kee
les- 5. detsembril teatas ~Tööline'', et
Tallinnas elunevad rootslased avasid
oma rahvusliku kooli ja said selleks
linna võimudelt toetust 2400 rubla.

Tõstetakse kesk- ja kutsekoolide
õpetajate töötasu. Tallinna gümnaa
siumides avatakse lisaklasse- Linna
raamatukogule antakse täiendavaid
summasid raamatute ostmiseks. Linna
esimeses rajoonis luuakse töötajate las
tele lasteaed. Aasta lõpul ilmus eesti
keeles kommunistlik manifest".

Nõukogude võim annab töölistele
parimad hooned. Kino «Uus Teater"
Tallinnas antakse ametiühinguile töö
listemaja alla.

Uut elu ehitab rahvas ise. Kõikjal
avalduvad masside aktiivne isetegevus,
ettevõtlikkus ja vaimustus. 14. no
vembril avaldas „Tööline" paljuütleva
sõnumi Aserist!

~Proletaarse revolutsiooni lahtipuh,
kemisega muutuB Aseri tsemenditehase
seesmine elu põhjalikult- Tundus nagu
uue elu algamist. Võim võeti revolut
sioonilisel teel oma kätte, asutati aju
tine revolutsiooniline komitee, ajutine
revolutsiooniline kohus ja valiti miilits
ning toltlusamet ümber. Meistri
telt konfiskeeriti sõjariistad, viimaste
päevade sees jõudis Tallinnast kohale
sõjariistade saadetis, 25 püssi, nii et
lähemal ajal kindlat rahvamlilitsat sis
se seada võib. Tehakse puhastustööd,
pikkamisi, kuid järjekindlalt..."

Narvas tegutseb energiliselt kohalik
Sõjalise Revolutsiooniline Komitee, mis
koosneb tööliste ja soldatite esinda
jäist. Komitee saatis kõigisse asu tusis,
se ja ettevõtteisse oma komissarid.
Komitee rekvireeris 50 veist ja 48 oi
nast, keda spekulandid püüdsid Nar
vast välja viia. Liha anti üle töölis.

Kohe oma esimeste sammudega näi
tas nõukogude võia, et ta On tõeline
rahvavõim

Võitluseks kapitalistide vastupanuga
seati tehasels ja vabrikuis sisse töölis
kontroll. Teostades kontroll} ettevõtte
tegevuse iile, ei lubanud töölised vab
rikuid kuritahtlikult sulgeda ega välja
vedada valmisfabrikaatide, toor- ja
kütteaine tagavarasid, samuti ei lask
nud nad kapitalistidel tootmist seisma
panna ja kaitsesid sisseseadeid-

See oi} töölistele suureks kooliks.
Nad õppisid ettevõtet juhtima ja toot
mist organiseerima. Kontroll tööliste
poolt oli esimesi samme sotsialismi
poole.

Tööliste kontrolli organiseerimisele
asus nõukogude võim Eestis kohe pä
rast revolutsiooni võitu. Juba 27. ok
toobril otsustab Sõjalis-Revolutsiooni
line Komitee Tallinnas käima panna
hoburaudtee, kusjuures kogu tulu lä
heks Sõjalls-Revolutsioonilise Komi
tee ja tööliste esindajaist koosneva
komisjon} kontrolli alla.

Juba enne tööliskontrolli sissesead
mi st võtavad töölised omal algatusel
oma boole alla peremeeste poolt maha
jäetud käitised. Nii luuakse kohe esi
mesil päevil pärast revolutsiooni Nar
va tööliste ja soldatit# saadikute nõu
kogu juures eriline komitee, kes tege
les Narva Kreenholmi Manufaktuuri
varustamisega toorainega.

10. novembril tuli Tallinnas kõkku
vanemate nõukogu, kus valiti komisjon,
mida nimetati ajutiseks täidesaatvaks
komiteeks tööliskontrolli läbiviimise
alal. Komisjoni koosseisu kuulus kaks
esindajat tööliste ja soldatite saadikute
nõukogust, ametiühingute keskbüroost,
vanemate nõukogust ja üks esindaja
metalli-, laevaehitus., vaguni ehitus, ja

keemiatööstuse tööliste poolt.
Komitee esimeheks valiti bolshevik

sm* VennikaS. Komitee koosseis kin
nitati Sõjalis-Revolutsioonillse Komi
tee poolt.

Ajutisele täidesaatvale komiteele
tehti ülesandeks ellu viia ülevenemaa
lise Kesktäidesaatva Komitee otsus
tööliste kontrolli kohta võidelda vab
rikantide ja kapitalistide sabotaazfaiga,
seada käitistes sisse kindel distsipliin.

Ajutine täidesaatev kbmitee tööliste
kontrolli läbiviimise aial andis välja
eri juhiseid. Juhises nr. 1, 13. novemb
rist 1917, tehakse vanemate nõukogu
dele kohtadel korraldus 17. novemb
riks vanemate nõukogud ümber valida,
kusjuures valimistest viivad oaa võtta
kõik töölised ja ametnikud. Pärast
ümbervalimisi nimetati vanemate nõu
kogu tööliskomiteeks- Juhises nr. 2
määrati töölitkotniteede poolt loodava.,
te kontrollkomisjonide töö iseloom.

Kontrollkomisjonid valiti kõigis
käitistes. Kõikjal läksid läbi bolshe.
vike nimekirjad. Näiteks Vene-Balti
tehases anti bolshevike nimekirja poolt

häält, aotaialiatide.revolutsionää
ride poolt aga ainult 102.

~Dvigatelis" vätliti kontrollkomisjoni
üheksa bolshevikku. 23- novembril
võtsid töölised oma köntrollj alla ar
vepidamise, 26. novembrist alates aga
kontrollisid töölised juba kogu tehast.
Tööliskomitee korralduste järgi tol
mus käitise varustamine, tellimiste
vastuvõtmine jae-

„ Dvigateli" tööliskomitee tegutses
väga aktiivselt. Ta pidas võitlust kind
la töödistsipliini eest. ŽÖ< novembril
pöördus tööliskomitee kontrollkomis
jon tehase meistrite, ametnike ja töö
liste poole erilise kirjaga: «Praegu,
kus terve riigi juhtimine asub töötava
te rahvakihtide Õlgadel, On iga üksiku
kodaniku kohus tervet oma jõudu Sel
leks tarvitada, et varemeteni langenud
tööstust kindlale jalale seada....
seltsimehed, igasugune korratus töös
tuses tuleb tingimata ära hoida."

Tööliste kontrollilt läks nõukogu
de võim järk-järgult üle tööliste juhti
misele . Esimesena läks tööliste juhti
da tehas «Dvigatel". See oli tingitud
sellest, et tehase administratsioon se
gas kontrollkomisjoni tööd, takistas
tootmise laiendamist, nagu seda taotle
sid töölised. Tööliskomitee tõstis siis
üles küsimuse tehase täielikuks ülevõt
miseks, mis ka tehti. Tehast hakkasid
juhtima töölised ise.

Peagi olid kõik tööstuskäitised Res
tis natsionaliseeritud ja saanud rahva
omandiks.

Nõukogude võim. tegi lõpu saksa
mõisnike valitsemisele, kes seitsme
aastasaja vältel olid eesti talurahvast
pidanud täielikus orjuses, metsikult
ekspluateerinud ja rõhunud.

Kogu mõisnike maa ja mõisad kuu
lutati rahva omaks ja läksid Eestimaa
Nõukogu otsusel vallanõukogude val
dusse. See nõukogude võimu otsus oli
vaja ellu viia; ajada mõisnikud vilja
nende herilaspesadest, võtta arvele ko
gu nende vara.

Paljudes valdades aga nõukogusid
ei olnud ja nii polnud nõukogude Või
mu otsusel elluviijat. Eestimaa Nõu
kogu üleskutsel luuakse kõikjal maata
ja vähese maaga talupoegade mõisa- ja
vallanõukogud. Need nõukogud võta
vad mõisnike mõisad oma kätte

Järva-Jaani nõukogu kirjutas üles
kogu mõisa inventari, võttis arvele 100-nad
-nad metsa jm., seadis välja kaitse•
Karksi vallas võtsid sulased ja maa
tamehed oma kätte kaks mõisat.

Sageli avaldasid mõisnikud vastupa
nu. ähvardades relvaga igaüht, kes tu
leb härrastemaja lähedale. Maatamehi
ja nende nõukogusid abistama saade
takse Tallinnast töölised- 5. novemb
ril juhtis Imavere» maa tarne ette koos
olekut Tallinna SÕjalis-Revolutsiooni
lise Komitee esindaja. Peningis esines
talupoegade koosolekul kõnega samuti
Sõjajis-Revolutsioonilise Komitee esin
daja.

Tööline Oskar Pelkel jutustab, et
1917. a. novembri algul kutsus teda
ja veel viis punakaartlast enda juurde
seltsimees Kingissepp, kes ütles:

„Homme sõitke maale! Tuleb abis
tada talupoegadel likvideerida
mõisnikke. Mõisad, mis veel pole ära
võetud, võtke kohe ira ja andke üle
maatameeste nõukogudele. Kus nõu
kogusid pole, seal organiseerige

Grupi töölistega sõitis sm- Peikel
järgmisel päeval Viljandimaale, kas
ta Mis 30 mõisas. Kõigepealt astus
ta ühendusse sulaste ja ffiaatameestega
la tutvus nende olukorraga. Kui koha
peal oli juba nõukogu olemas, siis läk
sid töölised koos nõukogu liikmetega
mõisa. Mõisnik vangistati ja saadeti
Tallinna. Varandus võeti arvele Vi
li veeti jaama ärasaatmiseks Tallinna-
Mõisa jäeti vaid niipalju vilja, kui Pal
ju oli vaja sulastele. Kui nõukogu pol
nud loodud, siis kogusid töölised kok
ku sulased, maatamehed ja vähese maa
ga talupojad, selgitasid ülesandeid ja
panid samas toime valimised.

Tihti avati töölisile ja möiiaaõu*
kogu liikmeile nende ilmumisel mõi
sast tuli- Siis võtsid ka töölised relvad
tarvitusele. Mõis võeti ära jõuga. Sm-
Peikel põrkas tolm korda mõisnike
vastupanule'

Mõisad läksid sulaste ja maatamees
te valitsemisele, üle 10 ha suurused
maatükid, mis vähese maaga talupojad
olid mõisnikult rentinud, said nende
omandiks. Rendimaksu rohkem tl tasu
tud-

Ent jäi veel palju,palja tuhandeid
sulaseid, maatamehi ja vihase maaga
talupoegi, kig unistasid maait< Roh
kem kui pooled eesti talupoegadest
olid sits maata ja vähese maaga. Nad
ootasid kärsitusega, millal algab mõisni
ke maade jaotamine, nagu seda tehti
juba kogu Nõukogude Venemaal •..
Ent mõisnike maade jaotamine ja keh,
viktalupoegade varustamine maaga ve,

(Järgneb)

Suure pidupäeva väärikaks

vastuvõtuks

2. novembril 1945. s. toimus Tartu Linna Täitev
komitee koosolekusaalis partei, nõukogude, majan
dusliku ja ametiühingute juhtiva aktiivi nSupida
mine, kus EK(b)P Tartu Linna Komitee sekretär
sm. Brandt andis ülevaate Tartu linna käitiste
kollektiivide poolt endile võetud sotsialistlike
võistluste kohustuste täitmise kohta. Valmistudes
väärikalt vastu võtma Oktoobripidustusi, on rida
käitiste kollektiive, täites Oktoobri-eelsete sotsia
listlike võistluste kohustusi, juba saavutanud hiid
tulemusi riiklike plaanide ja tootmisülesannete
täitmise alal. Eriti täpselt organiseerimistööd ja
suurt tÖÖtÕusu on märgata raudteesõlme kollektii
vis, Kammivabrikus, Tehases nr. 89, Peipsi Jõe
laevanduses, Õlletehases, Ulila elektrijaamas ja
paljudes teistes ettevõtetes. 5. X 1945. a. tehakse
kokkuvõtteid Öktoobrl-eeliete sotsialistlike kohus
tuste täitmise kohta kõigi Tartu linna ettevõtete
kollektiivide poolt,. Ettevõtete stahhaanovlaate ja
asutuste parimate juhtide ja töötajate nimed kan
takse ülelinnalisele autahvlile. Uhkusega vaatavad
linna töötajad oma eesrindlikele inimestele, kes on
vallutanud tootmistehnika ja on võimelised sotsia
listlikult taastama saksa fashismi poolt kahjusta
tud rahvamajandust.
Aktiivselt Vslmistuvad pidupäevadeks ka kultuuri
ja hariduslikud asutused. Teater «Vanemuine" vai-

°>l.»d ette sbefluekontserte jl koo
lidele. 7. 8. ia 9. novembril kantakse ette Simonovi
näidend ..Vene inimesed". Keskkultuurimaj* val
mistab end ette isetegevuse alal. Kinoteater kor
raldab lasteetendus! ja sheflusseansse linna kõigi
le töötajaile. Riiklik Kirjandusmuuseum korraldab
kirjanduse näituse. Samuti valmistab näitust ette
Eesti Rahva Muuseum. Kunstimuuseum avab näi
tuse nõukogude maalikunsti alal. Linna Keskraa
matukogu oma osakondadega korraldab raamatu
näitusi, fotomontaazhe ja vitriine. Punaarmee ise
tegevusringid on samuti valmit linna ja sõjamees
te-kangelaste teenindamiseks. Töötajail on või
malus pidupäevi kultuurselt mööda saata.

7. novembril 1945. a, ilmuvad Tartu linna tööta
jad terves koosseisus korraldatavale miitingule ja
demonstratsioonile, kuure Sotsialistliku Oktoob
rirevolutsiooni 28. aastapäeva pühitsevad NSVL
töötajad eriti rõõmsas ja pidulikus olukorras. Suur
nõukogude rahvas, rahvas-sõdur, rahvas-kangelane
on lõplikult ourustanud saksa rööwallutajad ja
jaapani samuraid ning asunud rahuliku ülesehitava
töö juurde ühiskonni hüvanguks. Saavutatud suur
võit liidab töötavad miilid tihedamalt kui iialgi
enne bolshevike partei ja suure juhi sm. Stalini
Umber,

N. Profatilov

Saadjärve vald Oktoobripidustuste eel
Saadjärve vallas on Oktoobripldus

tuste läbiviimise üldjuhiks määratud
valla kultuuriala inspektor sm. A. Har
kov! ts. Pidustuste kava on välja tööta
tud järgmiselt:

?. novembril kell 12 kogunevad ko
halikud organisatsioonid ja rahvas val
la täitevkomitee juurde, kust ühises
rongkäigus siirdutakse punaarmeelaste
ühishauale. Siin toimub leinamiiting,
kus kõnelevad valla, parteiörganisaätõr
sm. A, Jõgy ja täitevkomitee esimees
sm. I. Kukk. Parteiorganisaatori kõ
nele järgnevad pärgade asetamine hau
dadele ja deklamatsioonid kommunist
likelt noortelt.

Pärast miitingut siirdutakse rongkäi
gus Voldi Ksskrahvamaja juurde. Kell
16 toimub Siin pidulik koosolek, kus
kõnelevad EK(b)P Tartumaa Komitee
esindaja, sm, Kukk ja sm. Jõgar. Peale

selle on aktuse kavas veel deklamat
sioone kooliõpilasilt ja tervitusi Orga
nisatsioonide esindajailt.

Kell 19 korraldatakse Voldi Kesk;
rahvamajas piduõhtu, kus on kavas
kaks näidendit: J. Lukovski „TilgrU
jaht" Voldi keskrahvamaja näitetrupi
ettekandel ja A. Lauteri „Naised'„'
Saadjärve rahvamaja näiteringilt. Peale
selle esinevad piduõhtul Saadjärve
naiskoor, Elistvere ning Voldi kesk;
rahvamaja segakoor ja viimase rahva
tantsutrupp-

Pidustuste puhukl annab valla kesk
rahvamaja välja uue seinalehe 6, no
vembriks. Kõik valla asutuste hooned
dekoretritaks'e loosungitega, elumajad
seatakse lipuehtesse, Peokumlu tuste"
valmistamise on endale võtnud Saad
järve Mittetäieliku Keskkooli 7. klassi
õpilased.

Kalakombinaadi töötajad
pidupäevade eelses elevuses

Kalakotnbinaadis toimusid hoogsad
ettevalmistused oktoobripühadeks. Nii
korrastati punanurka, klassiti aknaid ja
tehti muldki vajalikke remonttöid. Sa
muti hoolitsetakse päevakohaste deko
ratsioonide eest. Ka antakse välja uus
seinalehe number.

Kuna oktoobripiduatuste puhuks on
kavas ette nähtud ka isetegevuse ringi
ettekanded, siis on rahvatantsurühm
sellekohaste harjutustega kibedasti
ametis

Töötajad ootavad suuri pidupäevi
Ülevas meeleolus, et pärast aastapikkust
vaheaega jälle ühises rongkäigus de
monstreerida oma poolehoidu nõukogu
de korrale töötava rahva valitsusele.

J. L u k k,

Äksi vald pidustuste ootel
Oktoobripidustuste kavad on äksi

lastel üldjoontes juba v-lja töötatud.
2* novembril on ette nähtud ühine rong
käik Suures Isamaasõjas langenud pu
naarmeelaste ühishauale, kus toimub
leinamiiting ja pärgade panek. Seejä
rel minnakse ühiselt Äksi rahvamajja,
kus toimub rahvaaktus. Esimese pidu
päeva õhtune ota sisaldab laulu- ja
muusikakoori ettekandeid, deklamatsi
oone ja rahvatantse.

Pidustuste teise päeva kavas on ette
nähtud koosviibimine, mis ott korralda
tud koju saabunud demobiliseeritud
punaarmeelaste auks. Nende väärikaks
vastuvõtuks tehakse juba agaralt ette

valmistusi, M. M.

Oktoobripidustused Laeva

vallas
Laeva valla talupidajad otsustasid

vääriliselt tähistada Suure Oktoobri,
resolutsiooni 28. aastapäeva. Seoses
sellega astusid Laeva valla töötavad ta
lupojad normide täitmiseks sotsialist
likku võistlusse Kursi valla talupoega
dega.

Pidustuste ettevalmistus on täies
hoos, Kommunistlike noorte üles
andeks on rahvamaja ja täitev
komitee ruumide dekoreerimine. Maa
tööliste ametiühing koos kommunistli
ke noortega korrastab langenud puna.
arm eelaste ühishauad.

Pidustused on otsustatud läbi viia
kahel päeval, 7. novembril algusega
kell 17 toimub leinamiiting ja pärgade
panek langenud punaarmeelaste ühis
hauale. Sellele järgneb pidulik aktus
rahvamajas, kus esinevad Laeva mitte
täieliku keskkooli õpilaskoor ja rahva
tantsutrupp. Aktusel toimub ka kingi
tuste jagamine Isamaasõjas langenute
ja Isamaasõja Invaliidide perekondade
le. Seejärel kantakse ette näidend
„ofduaja lõpp".

Neljapäeval, 8, novembril kell 11
toimub leinamiiting ja pärgade panek
langenud punaarmeelaste ühishauale Kä
reveres. Sellele järgneb pidulik aktus
Kärevere koolimajas,

A. P a j u

Sidekontor kaunistab hoonet
Sidekontori töötajail on käsil ping

sad ettevalmistused eelolevaiks suur
teks pidupäevadeks. Kontorihoone fas
saad tuleb dekoreerida loosungite Ja
rohelisega, mida töölised i«e käisid
metsast toomas. Väljapaistvatele koh
tadele asetatakse NSVL juhtivate rii
gitegelaste portreed.

Sidekontori kultuurikomisjon teeb
hoolega ettevalmistustöid, et tähtsaks
pidupäevaks anda välja uus päevako
hase sisuga seinalehe number.

5. novembril toimub töötajate pidu'
Üfc koosolek, kus toimub töötajate pre
meerimine ja ENBV Bidevaütsuse au
kirjade kätteandmine. Hiljem toimub
kinoetondus. Selleks tuleb Sidekonto
"risse Rändkino nr. 4. Meelelahutusli
kus osas esinevad veel Sidekontori
isetegevusringid. Aktuse-osa lõppedes
kogunevad töötajad omavaheliseks
koosviibimiseks.

K. H e r b 8 t

IV Keskkool valmistub pidustusteks
Tartu IV KeÄkoolie valmU&uA*auM

aktiivselt Oktoobrirevolutsiooni 2S-aas,
tap&srvak». N»Mruu«M oo maüttekaüit
'Kaunistatud vanikute, loosungite, plaka
tite ja riigijuhtide piltidega- Igas kits*
sis on välja antud oma seinaleht. Kõik
õpilased võtavad osa kooli a-ktusesaall
kaunistamisest.

Kõige agaramate võtavad pidustuste

ottevaitentotaiKSiaeat osa kommunistlikud
noored- XI klaasi õpilane kommunist,
MK noor A. Tokareva vaatut&b närve #se
togewÄu «m. eest. mtoaroa btett kui
SpMMssM, Web ta toim© toa isetege
vuse- juhtimisega.

OfctoobripldustAWtei kantakse ette
näidend, samuti on Õpitud laule, tantse
ja deklamatsioone. M. £,

I Keskkooli pioneerid
Oktoobrirevolutsiooni aastapäeva ootel

Tartu I Keskkooli endine pioneeri,
juht sm, H>ld r «, kes juhtis seni
rühma tegevust, korraldas selle koon*
disi 2 korda nädalas. Kõige rohkeni
pandi rõhku sõjalisele õppusele ja sõ
jamängudele, mis poisse viga huvitas.

Reedel, 2, novembril kogunesid pio
neerid koondusele pärast õppetööd
kooli punanurka, et läbi arutada
Oktoobri pühadega seoses olevaid küsi
musi. Ühe suurema puudusena pionee
ride senises töös märkis uus pioneeri
juht seda, et liikmete arv oli jäänud
möödunud õppeaasta tasemele kol
mekümnele. Nendest oli ainult 9 annud
pioneeri pühaliku tõotuse, saades ka
kaelarätiku, „Oktoobripühiks peate iga
üks andma pioneeri tõotuse, ilma selle
ta ei saa olla pioneer," ütles sm. L a 11.

Lugenud rühmale ette pioneeri pü
haliku tõotuse teksti, selgitas sm,
Lall selle lihtsust ja ütles, et iga pio
neeri kohus on saada väärikaks revo-

lutsiooniliste võitlejate järglasteles,
olles oma elus, töös ja õppimises ees
kujulik.

Et Oktoobripäevale» võiks ilmuda
vastava sisuga seinaleht, valiti seina,
leho toimetajad, kelleks said aga,
tarnad pioneerid Adams, Ve 11 e ,
m äe ja P i tak.

Toimetajad andsid lubaduse seina-
Mite /.Leek" hästi organiseeritult
2 korda kuus välja Anda. Seni on
sellest ilmunud S numbrit. Sm-
Lal! S&ovrtas seinalehele kaastööd
teha ka kõige pisemali rühma liik,
meil, et kooli häälekandjas kajastuksid
ka nende elu ja mõtted,

Lõpuks lasti rühmal rivistada ja ja,
gude kaupa proovi» *m. Lall nende
õppuste teadmisi, et võidaks väärikalt
esineda Oktoobripidustustsl.

*!. Lood

Kirjanikud käitistes
Seoses liginevate Okteobrlpäevade

tähistamisega esines rühm Tartu kir
janikke loominguliste ettekannetega
reas Tartu käitistes. Selline nähtus, kus
kirjanikud järjekindlalt oma loomingu
kõige vahetumalt ise kannavad laiade
töötavate hulkade töökohtadesse, oa
eesti kultuuriloos esmakordne ja sel
üritusel on ema tähtsus. Ei saa öelda,
et need esinemised, osalt juhuslikult
koostatud eeskavaga, võinuksid hiilata
kui meie kirjandusloomingu tippsaavu
tuste paraadid. Ei tohiks ka loota, et
nende esimeste sammude mõju kuula
jaskonda oleks jalustrabav. Ometi tee
nivad sellised esinemised hindamist
nõukoguliku sotsialistliku kirjanduspo
liitika tähistena ja pedagoogilise tegu
rina töötava rahva kunstimeele ja po
liitilise teadvuse arendamisel.

Siinkohal sunnib ead peale võrdlus
kodanliku lesti aegse kirjanduseluga.

Oli ka siis kirjanduslikke üri
tusi: tehti reklaami raamatule ja auto
rile, oli raamatunädalaid, kirjastuste
poolt korraldatud kirjandusõhtuid
kohvikuis jne. Ometi püsisid kirjandus
elu kohal alatised kriisipilved. Raama
tut ei ostetud, kui teda ka loeti ja para
doksaalselt raamatut ei loetud, kui
teda ka osteti. See oli kodanlikule ajale
nii iseloomulik progressiivse vaimuini-1
mese ostujõu puuduse ja iassaaditseva j

- tõusiku kultuurihuvi puuduse vastuseis.
Samal ajal püsis autorite eraldumine

t loovvaimude tsunftiks, kestis Parnassi
i ja Pegaiose viirukijamMme kultus,
i Kirjanik eraldus rahvast. Luues ja
! mõteldes valitseva kodanliku kihi õhk
i konnas ei suutnud kirjandus ka oma
t ärksamal» esindajais revolutsiooniliselt
. jõuda kaugemale kui kodanluse kriisi
: kriitikani.
J Nõukogude kirjanik on astunud Par
. nassilt maha rahva juurde. Ta pole
' enam prohvet oma loomingumlisteeriu

miga, ta on töötaja nagu iga teine. Ta
' oskab näha, lahata, kujundada ja motee
| tada meid ümbritsevat elu, ja ta tunne,

tus on määratud kõige vahetumalt ta
gasi rahvale elu kandjale. Kirjaniku
sõna peab tungima kõige laiemalt mas
sidesse, ta peab avardama Iga osasaaj?
pilku, virgutama tema ilumeelt, terita
ma ta võitlusrelva. Kirjandus pole
haritlaste eesõigus, ta on kogu rahva
asi. Seda taotleb nõukogude sotsialist
lik kirjandus.

Kui mõtleme kõige meie küllaltki
| arenenud haridustaseme juures meie
senisele kirjanduskultuurile just neis
laiades raamides, siis alles näeme, kui- !

j võrd söötis on siiski meie põld. Pole
| liialdus, et näiteks maal on veel küllalt :
talusid, kus peale kalendri ja lauiurar• !

! matti ei leidu ühtki trükiteost. Seesugu-!

£ll *riavVeB'id, tuled allas lugema
kfrO Teiselt poolt on kodanlikkirjandus _ ohtrasti avaldanud Oma
Dlltšu™™?JU' Tõsielu maskeeriv Mes
fS ««Ävrnmartt,ka. ia karjerismi.

"l" ajaviitekirjanduses
«i.??4Ub®',t.anüd Ja vltäfW -UU

mõtet lil inimeste maitset ja
tuua tß.iel,aa te vaeseid tuleb
nS .mla kandvate ideaalide juurde.

Virh"" eraldunud tööline peab
tu «f. i R armastuse raamatu vas

-ÄÜ1"1'"'«•
Tartu kirjanike aktiiv külastas ette

e^eitega mitmeid käiti*s- Ta ei läinud
„ *§ ? oma lo°mingu)e reklaami

taotlema. Ta tahtis kõigepealt näidata,
kerrL tHS? kir„i*nikud> kes nõukogude
korras töötavad nagu kõik töötajad
nfintoaeHSm^rfl Buunas ~ sotsialistliku
nõukogude kultuuri loomisel, mis kuu
lub kogu rahvale. Samas püüdis ta oma
loomingulises spektris peegeldada la
kinnitada tähiseid töörahva võitlusteel
mis tanasel hetkel on jõudnud jälle aia
l?smf h"te*Ct anl ~ »£aš!,tliku imperia
lismi hävitamiseni, võiduni, rahuni.

Seeme on mulda visatud. Eesti nõu
kogulik kirjanduselu lööb õitsele, hooli
mata kõigist eojahaavadest, sest ta on

£l,v" "" "
Aadu S ä S r i t s
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Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 28. aasta

päeva tähistamise kava Tartu linnas

3. kuni 8. novembrini s. a. korraldatakse kõigis
käitistes, asutustes ja õppeasutustes sõjaväeosade
esindajate osavõtul pidulikud koosolekud kõnedega
teemal: „Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni
28. aastapäev".

Pärast pidulikke koosolekuid korraldatakse
kunstilisi ettekandeid (läbiviimise eest vastutavad
käitiste, asutuste ja õppeasutuste juhatajad).

Käitised, asutused ja kaubandusorganisatsioonid
on kohustatud 6. novembriks ehtima oma hooned, pu
nanurgad, sissekäigud, vitriinid ja valja panema pu
nased lipud.

6. novembril kl. 19 toimub riikliku teatri ./Vane
muise" ruumides partei, nõukogude ja majandusliku
aktiivi pidulik koosolek sõjaväeosade esindajate osa
võtul.

»?.' novembril kl. 16 toimub rahvapidu keskturu
platsil kunstilise.isetegevusega, orkestri kontserdiga
ning tantsuga.

Vaksaliesisel platsil, linna Nõukogu# platsil
ja üle jõe Kalaturu platsil demonstreeritakse kino
filme kl. 20—24-ni.

7, novembril kl, 10 hommikul on kinoteatris
„Ateen" etendus nooremate klasside lastele ja 8. no
vembril kõigile kooliealistele lastele kl. 10—14-ni.

7. ja 8. novembril korraldab teater ~Vanemuine"
sõjaväeosadele shefluskontserdid.

8. novembril toimub Keskkultuurimaja ruumides
ülelinnaline lastehommik.

7. ja 8. novembril kl. 19 toimuvad Kesfekultuuri
majae linna noorsoo ja sõjaväeosade õhtud.

PLAAN

Tartu linna töörahva demonstratsiooni
läbiviimiseks

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 28.
aastapäev toimub töötavate muside laiaulatusliku
mobilisatsiooni lipu all Leninf-Stalini partei ümber
rahvamajanduse kiiremaks taastamiseks, töötoodangu
tõstmiseks, meie maa sõjalise võimsuse ja
NSVL rahvaste sõpruse edasise tugevdamise eest.

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni tä
histamiseks toimub 7. novembril s.a. kl. 11.30* Tartu
linna turuplatsil paraad ja linna töörahva demonstrat
sioon. Demonstratsioonist osavõtjad kogunevad järg
mises korras:

1. Töölised ja teenistujad ühes mittetöötavate
perekonnaliikmetega kogunevad kogunemispunkti
desse, asutustesse ja ettevõtteisse oma töökoha järgi.

2. õppeasutuste ja koolide õpilased ning terve
pedagoogiline koosseis (õpilased alates 6-ndast klas
sist ja kõrgemad) kogunevad oma koolidesse ja õppe
asutustesse.

3. Linna asutuste, ettevõtete ja koolide demonst
ratsioonist osavõtjad rühmituvad kl. 10.30-neks
rajoonikolonnidesse järgmises korras:

1. kolonn õppeasutused ja koolid kogunevad
üldiseks kolonniks Toomemäe pargis, rivistuvad ja
suunduvad mööda Lossi ja 21. juuni tänavat, jõudes
kl. 11-ks turuplatsile. Kolonnide vastutavad juhata
jad sm-d Uibo ja Seeru.

2. kolonn —> vaksali rajoonist, mille koosseisu
kuuluvad järgmised organisatsioonid;

a) Raudteesõlm
b) õllevabrik
c) Viljavarumispunfet
d) Piimakombinaat
e)r Leivakombinaat

£) Keemiavabrik „Kemaks" ja teised rajooni or
ganisatsioonid.

Üldisesse kolonni kogunemine vaksali-esisel
platsil, kust kolonn läheb Heidemanni, Kastani, Näi
tuse, Veski; Gustav Adolfi ja Laia tänavat ning Va
baduspuiesteed mööda paraadiplatsile kl. 11-ks.

Kolonni vastutavad juhatajad sm-d Sorokin ja
Zenin.

3. kolonn keskrajoonist, mille koosseisu kuu
luvad;

1. Nahakombinaat
2. Kammi vabrik
3. Peips! JÕelaevandus
4. Tööstuskonrtiinaat

5. Tööstuskooperatsiooft
6. Tehas „Edu"
7. Lihakombinaat
8. Tartu Metalli vabrik
9. Vabrik ..Dünamo"

10. Alumiiniumi vabrik
11. Linna Täitevkomitee ja osakonnad
12. Kaubandusorganisatsioonid
13. Teater ..Vanemuine"
14. Katusepapivabrik
15. Lauatehas
16. Kalakombinaat
17. Arstiriistede Tööstus
18. Elektritarvete Vabrik
19. Pitsivabrüt
20. Jalgrattatehas
21. Tehas ..Tehnik"
22. Elektritrust
23. Ehitustrust nr. 3
24. Ehitusvalitsus nr. 2ja teised.

Kogunemine üldisesse kolonni Riia ja Võru tä
nava platsil, kust ühiselt minnakse mööda Riia täna
vat paraadiplatsile kl. 11-ks. Kolonni vastutavad ju
hatajad sm-d Häusler ja Gailit.

4. kolonn ülejõe rajoon, kuhu kuuluvad:
1. Viina- ja Pärmivabrik
2. Vildi vabrik
3. Tehas ..Võit"
4. Ehitus nr. 288
5. Tehas nr. 89 ja teised
Kogunemine üldisesse kolonni Kalaturu platsil,

kust liigutakse üle silla paraadiplatsile kl. 11-ks.
Vastutavad juhatajad sm-d Petrov jä Kulli.

Partei-, kommunistlike noorte M ametiühingute
organisatsioonid kutsuvad kõiki linna töötajaid de
monstratsioonist aktiivselt osa võtma.

Oktoobripidustuste läbiviimise
komisjon

nnAH

npoBCAciHH AeMOBCTpauHR Tpyas
mnxcfl rop. Tapty

28-aa roflOßmHHa BeaHKOfl OxxnõpbCKoft Couna
•THCTHHeCKOÄ PeBOAJOIJHH npOBOAHXCH NOA 3HaMeHCM
UIHpOKOH MOÕHtIH3ai|HH XpyABIUHXCH Macc Boxpyr
napTHH JIeHHHa—CxaAHHa, Ha õbrcxpeftiiiee Boccxa-

HOsaeHße xosaöcxßa, VOMHMS npoH3Bo-
AHTexbHocxH tpyaa, äa ABAbHeSmek yxpenaeHHe
aoeHHoft MOIHH Haaiefi ctpaHu H Apyxcõbl HspoMß

B 03H8MeH0BaHHe 28-Oft rOÄOBÜWHM BeHHKOft OK
THÖpbCKOft CoUHaXHCTHieCKõfI PeBOAIOUHH. 7-ro
HOHÕpH C. r. B 11.30 MHHyT Ha UeHTpaAbHOft pHHOH
HOÖ N.XOMAAH rop. Tapry npOBOARTCH NBpSA H Ae-
MOHCTpauHH TpyafliHHXcs CÕop yvacTHHKOB
aeMOHCTpauHH nposoaHTCß B cxenyiõmeM nopMMs:

1. PaõovHe H cayasaiHHe BM£GX@ C Hepaõora-
JOIUHMH VXENAUH cewei) coÕHpaioTCH HB cõopHux
nyHKTax B h NPEANPHHTHAX no Mecry
paÕOTH.

2. yaamHeca H Becb NEÄARORAAECKHFT cocxaß
yaeÖHßix 3aBtAeHHÖ H lUKOA (yaeHHKH ox 6-ro
KÄacca » Bbime) coõnpaioxca B CBOHX rnxoAax H yaeö-
HWX SäBCTteHHHX.

3. yHECTHHKH XEUOHCTPAIIHH YHPEKNEHHFT, npeA
npHHXHfl H yneöHbix saBLAeHHÜ ropoaa K 10 V. 30 M.
rpynnnpyioxcH no paüoHHHM KOAOHHSM B caeayw
mew nvpxAxe:

1-aa KOaoHHa yneÕHbie 3SBSMHH« a rnxoAbi
coÖHpaioxcH B oõmyio KonoHHy B Õapxe »TooMe-
MJtra», CTpõHXCH H HanpaßAHioxcfl no YAHUAU
JIOCCH, 21 HWHH, NPHÕBIBAA K SsaapnoS NAOMAAH X
11 nacaM. OTBexcxseHHwe pyxoBOAHteAH KOAOH
HH X. x. yftõo, Ceepy.

2-aa KOJLOHHA NPHBOK3AXBHORO paftona B COC
xaB ee BXOÄHT caexyiomMe OpraHHaaiiaa:

a) JK/#opo«HHjft VseA
6) riHBO3aBO4
B) 3arox3epHo
r) MOAORÖKOMÕHMT
A) XxeÖOKOMÖHHaT

e) XHM. sasõA «Kewaxc» h Äpyrae opraKHsauaa.
Cõop B oõmyio KonoHHy Ha npHßOxsaAbHoft nAo

maAR, oxxyAa oõmefl KOJIOHHOA HanpaßJiaioxcH no
YJIAUAM XeäxeMaHK, KaciaHH, Hafliyce, BBCKH, F-

Jlaft H VAÕAIYSE tlyflecree, npHõbißaa K
nxomaaH napana k 11 nacau.

OtßexcßeHHbie pyxosoMxemt XOAOHHH: t. r. Co
pOKHH, 3eHHH.

3-x KOÄõHHa UEHTPTJIBHORO pafloHa, B cocxaß
Koxopofl BXOABT:

1. KOJXXOMÕHHaX
2. FpeõeHOHHa» ch-xs
3. MyACKoe napoxoACTBO
4. ripOMKOMÖHHaX
5. npoMKõonepaUHS
6. Saßoa «ZAY»
7. MHCOKOMÕHH3X
8. Tapxyc. Mexax. ch-xa
9. ch-xa «^HHaMo»
10. AxKJMHHeBax ch.xa
11. rOpHCnOAKOM H OTÄCAM
12. Topryromne oprannzanHH
13. Teaxp «BAHEMYFTHE*
14. TOABBMFL A-A
15. JleconHAbHbtft A-A
16. PbIÕOXOMÖHHat
17. 3-A BpaneÕHHx HHexpysieHTOß
18. o'Ka SnexxpHn. npnnaMeamocxek
19. KPYXEBHAN CH XA
20. BEXOAABOA
21. 3FTBÕI <TeXHHK>
22. Snexxpoxpecx
23. CxpoöTpecx HOM. 3
24. Orpoft-ynpaßVieHHe HOM. 2 H npovne.

C6op B oõmyio xoxoHHy na NAontSA» Pnna «
Bbipy YAHU, oxxyAa oõmeö KOAOHHOA Hanpaß.T" 'icn
no yAHne Pnna, np»6lssaa »a Mecxo napaAa u 1 -TH
nacatt.

OTBexcrseHHbie PYXOBÖAHTMH KOAOBHU: T. T. feftc
aep h raflxHT.

4-aa KOAOHHB 3apeueHcxoro paftoHa, a xoTOpyio
BXOAST;

1. BHHHO-ApOaOKCBOfI S-A
2. BoftAonnan J)-Ka
3. ŠABQA cBblHTi
4. CTPOHXEXBCXBO 288
5. 3aßöA HOM. 89 H npOMHe oprfiHHsauMH.
Cõop B oõmyro KonoHHy Ha naoinaAH pHÕHoro

pbiHxa, oxxyAa, ABHrascb oõmeö KOAOHHOH, npnõbi-
BSK)X X NAOMANH NAPAAA X 11 nacaM.

OtßexcxßeHHire: x. x. Flexpox H KyAAH.
napxHÖHbie, KOMcoMOAbcxHe H npochcowsnbie op

raHH3anMH npnrAamaiox Bcex xpyAHinnxcH ropona
npHHHXb aKTHBHOe ynacTMe s AeMOHcxpaUHH.

KOMHCCHH ns NPOBEAEHHIO OXXHÕPBEXHX
npasA«eexß

*•> Trükimänri väljalangemise tõttu on meie lehe eelmise, numbris ..Plaanis Tartu linna töörahva demonstratsiooni
tihek esega märgitud kellaajas, mi. tuleb lug eda «ine.itatud kujul.

Eesrindlikud talupidajad täitsid normid

suureks pidupäevaks
Tartumaa eesrindlikumate val

dade talupidajad ruttavad normi
kohustuste täitmisega, et oma sõna
pidada ja normikohustused täita
Suure Oktoobrirevolutsiooni aasta
päevaks.

Paljud Tartumaa põlluharijad
on oma normikohustused juba täit
nud ja need isegi tunduvalt üle
tanud, Äksi vald, kus 20 külast
on 17 oma normid juba täielikult
tasunud, andis Võidu fondi üle
16 tonni teravilja, üldiselt on val
las kuni 30. okt. laekunud teravilja
ja kartuleid 90% ulatuses. Teised
normikohustused on aga äksilased
tunduvalt ületanud. Piima» ja mu
nanormi ületasid äksilased 20%
võrra. Samuti laekus neil lambavil

la ja liha kuni 10% üle plaani
Raskusi on aga talupidajail heina
normi tasumisega, sest enamik
heinamaid on soised, kuhu praegu
juurde ei pääse. Sellest hoolimata

on aga Äksis heina laekunud 74%
ulatuses,

Kogu valla aktiivi ühine otsus
on: Äksi vald täitku oma normi
kohustused suureks pidupäevaks!

Samuti oti üheks eesrindliku
maks vallaks normide kokkuvõtmi
ses Tartumaal Laiuse vald.
Seal on tehtud aktiivi poolt tõhu
sat selgitustööd talupoegade hul
gas ja iga talupidaja püüab olla
eesrindlikuni teistest, Mõisavälja
küla (volinik Johannes Sokk)
täitis normikohustused juba
oktoobrikuu esimesel poo
lel. Sellele järgnevad Viilina
küla (volinik Karl Sinivee),
Aadovere ja Kasevere
küla (volinik Rudolf Saldo) ja
Kantküla (volinik August
Pirk). Peale nende on veel Laiuse
vallas normikohustused täielikult
õiendanud 22 küla. Kuni 25. okt.
oli Laiusel Võidu fondi laekunud

vilja üle 2 tonni. Ainuüksi Nava
külast viisid põllupidajad 550 kg
teravilja Võidu fondi.

Normikohustused on ületanud
Kivijärve asunduse keekmiktalu
poeg Kusta Kaasik, kes andis Või
du fondi 133 kg teravilja. Samuti
On ta kõik normikohustused üle
tanud

Korralikult täidavad oma kohus
tusi ka Saare valla põllumehed.
Kogu viljavarumise aastaplaanist
on seal vilja laekunud 1. nov,
95% ja kartuleid 90%. Teised
normid olid juba oktoobri
algpäeviks täielikult tasutud. Sa
muti kui teistes valdades, nii on
ka Saarel raskusi heinanormi täit
misega. Heinu, mis asuvad soistel
heinamaadel, saab ära vedada ai
nult reeteega. Seetõttu on heina
normi dest veel täitmata umbes
pool.

Veskimäe küla täitis kõik
normid

Mäksa valla Veskimäe kiila täitis
oma kohustuslikud riiginormid juba 29,
septembriks. Tähelepandav on asjaolu,
et ainult pooltel küla talupidajates oli
vill pekstud. Kfllavolinlk sm. A. Lep
parti energilisel organiseerimisel viidi
läbi üksmeelne vilja laenutamine, mis
võimaldas normide täitmise kiiresti.
Samal ajal tasuti ka teised normikohus
tused.

Nüüd, kus viljapekt on lõpetatud
terve kiila ulatuses, otsustasid kõik ta
lupidajad viia 550 kg vilja Võidu fondi.

See näitab, kuidas tõsise ja teadliku
suhtumisega oma ülesannetesse on või
malik igal klilavolinikul viia oma küla
eesrinda.

J. Kallakas,
EK(b)P KK volinik Mäksa vallas

Eeskujulik Küla Äksis
Olles eesrindlikult täitnud oma ko

hustused riigi vastu ja iOÜ%*Hselt
täitnud oma riiklikud, maksud ning nõr
mikohustused, võib Äksi valla Vana
kub j a küla väärikalt vastu minna
Suure Oktoobrirevolutsiooni pühadele.

Rahuldustundega võivad Vanakubja
küla talupojad tagasi vaadata tehtud
tööle, olles kõigi muude sügistööde
kõrval teostanud isegi sügiskünd! pea
aegu 90%. Oma tänulikkust Nõukogude
riigi ja Punaarmee vastu on Vanakub
ja küla tõendanud 1000 kg vilja ja
300 kg kartulite annetamisega Võidu
fondi.

M. M.

Tubli külavoliniku organi*
seerimisel

Energiline ja hooks külavolinik võib
palja teha oma küla esikohale tõstmi
seks. Igale talupidajale täiesti arusaa
davaks teha riiklike kohustuste kiire
täitmise tähtsus ja kohustused Õiglaselt
jaotada ning õigeaegselt teatavaks te
ha oma piirkonda kuuluvaile talupida
jaile, see on iga külavoliniku pea
mine Ülesanne.

Hästi on oma ülesandeid täitnud
Rannu valla K o e p s i-P a g a v e r e
küla volinik Meinhard Puid a k, kes
hoolsa tööga on oma killa viinud teiste
sama valla külade seas esirinda. Koop
sf-Pagavere küla on oma normid täit
nud 100%-liselt. Rehepeks on lõpeta
misel ja sügiskünd! on külal teostatud
50 prots. ulatuses.

M.Millo

Parim sovhoos Tartumaal
Ülenurme sovhoos alustas möödunud

aasta! tööd peaaegu kestatud olukor
ras, saksa okupantide jäljed olid igal
pool nähtavad, Põllud ja heinamaad
olid rohtunud, sügiskünnid teostamata,
talivilju oli külvatud ainult väike osa
ke tavalisest külvipinnast ja karilooma
dest olid järele jäänud ainult mõned
üksikud, Tööd alustades tuli kõigepealt
parandada fashistide poolt löödud haa.
vad ja alles siis võis mõelda sovhoosi
tõusuteele viimisest.

Heites aga nüüd pilku möödunud
aastasele tegevusele ja saavutustele
Ilmneb, et Ülenurme sovhoos on tõus
nud üheks parimaks Tartumaal ja esi
meste ritta kogu vabariigis.

Milles peitub selle edu saladus? See
peitub selles, et sovhoosis nii endised
kui ka uued töölised töötasid suure ar
mastusega meie kodumaa vastu ja suu
re vihaga meie kodumaa vaenlaste 
saksa okupantide vastu. Iga tööline
andis oma parima, et viia oma sovhoos
eesrindlaste hulka. Tähtsaks teguriks
edukas töös on ka" direktor sm. L ä ä*
n e 1 a i d i heaperemehelik suhtumine
tööliskonda ja kõigi ühine ning sõbra
lik koostöö.

Aprillikuu keskpaiku alustati Üle
nurme sovhoosis põllutöödega. Sügis
künnid olid teostamata ja seepärast
tuli töötada eriti intensiivselt, et lõpe
tada kevadfcimnid õigeaegselt ja heade
tagajärgedega. Õigeaegselt oli so-vhoosl
muretsetud vajalik arv töölisi ja ka
traktorid olid remonditud ning 1. juu
liks lõpetati teras ja riihveiviljade
külv 12,2%-liseU.

Tubliks saavutuseks võib nimetada
ka seda, et kevadel teostati kultuur
heinade külve. Külvati 6 hektarit mit
mesuguste heinade, nagu aosnurmiku,
timuti jt. segu, millest tuleval aastal
võib kasvatada korralikku söödataga
vara loomadele.

Üldse külvati 11 hektarit juurvilja.
Varajased juurviljade külvid õnnestu
sid eriti hlsti. Juurviljakasvatuse head
kordaminekut näitab kas või seegi, et
nurmedele külvatud porgandite saak oli
umbes 30 tonni hektarilt.

Hästi õnnestusid ka suvised põllu
tööd. Heinatööd teostati 110%-liselt.
Suvistest töödest võib nimetada ka silo
valmistamist. Silo tehti suvel viki sega
tisest ja sügisel juurviljade lehtedest.
Üldse valmistati 120 tonni silo.

Taliviljade külviplaan täideti augus
tikuus 110%-liselt. Külvati üldse 25 ha
ja kesaks tarvitati viki ja ristikheina
kesa. Taliviltjade orased on ilusad ja
tõotavad tuleval aastal korralikku saa
ki.

Ülenurme sovhoosis oa töö suunatud
peaasjalikult tõukarja aretamisele.
Tegevuse algul oli Ülenur

me sovhoosil ainult 15 kari
looma, nüüd aga kari mitu kor
da suurem. See on suur saa

vutus, test pole kerge ühe aastaga
kariloomade arvu mitmekordistada.
Toodangu tõstmiseks oli võimatu teha

erilist valikut, sest kariloomade vasta
va arvu saavutamiseks tull kasvama
jätta kõik noorloomad. Nüüd, kus on
saavutatud vastav arv loomi, hakatakse
teostama ka parimate piimatoodanguga
loomad© valikut.

Käesoleva aasta riiklik piimaplaan
täideti 1. novembriks 126%-liselt.

Karjalaudad oti korralikud ja puh
tad. Möödunud nädalal rakendati tööle
väike elektrijõujaam ja valgustus sea
ti sisse lautadesse, talli ja sigalasse.
Kavatsusel on sel juhul, kui oa võima,
lik voolu tugevdada, hakata lüpsi teos
tama elektri abil. See säästaks tundu
valt tööjõudu ja tõstaks ka piima kva
liteeti. Piim läheb täispiimana Tartu
Piimakombinaadile, kes selle ise ira
veab.

Sakslaste poolt oli hävitatud ka sov
hoosi seakasvatas. Nüüd on astutud
tõhusaid samme uue sigala asutamiseks
ja praegu on Ülenurmel võrdlemisi
korralik sigala 40 seaga. Et säilitada
sigadele järgmiseks suveks kartuleid,
selleks kavatsetakse neid sileerida.
Vastav sileerimisaparaat oti ka kohale
toodud ja varsti alustatakse tegeliku
tööga. Kartulivõtt lõpetati juba oktoob
ri esimestel päevadel.

Veojõudu on sovhoosil rahuldavalt.
On 25 korralikku hobust ja kaks trak
torit. Seetõttu suudeti ka sügiskünd
õigeaegselt lõpetada.

Nende edusammude kõrval ei tohi
me unustusse jätta nende loojaid 
töölisi.

Sovhoosil on enam-vähem vajalik
arv töölisi, kelle eest püütakse
igapidi hoolitseda. Korteriolud
on rahuldavad ja ka vajalike
tööstuskaupadega varustamisega võib
rahul olla. Iga hoogtöö lõpul
on eesrindlast premeeritud jt üldse on
töölisi suve jooksul premeeritud neli
korda. Viimane premeerimine toimus
kartulivõtmise Lõpetamisel, kus eriti
silmapaistvalt töötas kaheteistkümnes
liikmeline brigaad sm. Jaan K r a m
m I juhtimisel; ta ise töötas kartul»,
võtmismasinal, kusjuures ta eeskujuli
kult hoolitses oma masina eest. Silma
paistvamaiks töölisteks on veel Etni
lie Ros t n ja Peeter Tuh k o
n e n.

- ( Oktoobripidustuste puhul toimub
järjekordne eesrindlaste premeerimine.

Ülenurme sovhoosi juhatajaks on
vastava põllumajandusliku eriharidu
sega sm. J. Lääne 1 a j d. Pärast
Olustvere põllumajandusliku keskkooli
lõpetamist astus ta ülikooli, mille Õp
pekursuse põllumajandusteaduskonna
taimekasvatuse alal lõpetas agronoomi
na 1944. aastal. Aastase tööga ülenur
me sovhoosi juhtimisel on ta näidanud
end tubli organisaatorina ja töömehena.

Möödunud-aas!astele töödele ja saa
vutustele tagasi vaadates võib olla kin
del, et ülenurme sovhoos täidab ka
edaspidi auga oma ülesanded ja kuju
neb asutuseks, kes on võimelise meie
põllu- ja karjamajandust kõrgele jär
jele viima.

A. K o r p

Hallporun takistab rehepeksu

Ropka vallas Lemtnatsi kiiks asub
Sultsi talu, mille omanikuks oa kodan
liku valitsuse aegse riigikohtu proku
röri Luiga perekond. Talul on 16 ha
maad, kuid liha-, heina-, piima- ja kar
tulinormid ott veel tasumata. Need on
jäetud tasumata muidugi täitsa hall
parunlikel põhjustel. Kuid tee talu os
tob_ka muul viisil teiste tööd takistada'

Nimelt saadeti Tähtvere vallast üks
rebepekstjpriiltuur Sopka valda abiks.
Masinal hakkas töötama masinistina
FrornJtold Loomart, kes on tuntud suu
re viinatarvitajana. ühel päeval aga oÜ
masinist kadunud ja küiavolinikul sm,
Anita Tammiksaarel tuli teda otsima
hakata.Kahtlustati Sultsi talu, kust võis
tihti viina saada. Ja külavolinik läkski
sinna. ~Ei siin ei ole kedagi," vastas
Sultsi talu perenaine. Kuid sama talu ta
gatoast leiti kadunud masinist täiesti
joobnult, Külavoliniku ja parteiorgani
saatori noomituste ja manitsustega
saadi mees viimaks siiski tööle panna
oma kohustusi täitma.

See on tüübiline näide sellest, kui
das hallparunid oskavad kasutada iga
võimalikku teed üldiseks sabotterimi
seks ja takistuste loomißeks meie töös
Et selliseid juhtumeid edaspidi enam
ei korduks, tuleb igal kodanikul õige
aegselt paljastada hallparunite sepit
iused ja hoiatada masiniste ja teisi töö
tajaid nsr.de mõju allg, langemast.

A. T a m m

Luunja talupidajad lõpetasid palgiparvetuse
Luunja valla Vanamõisa küla talupi

dajad kohustusid Suure Oktoobrirevo
lutsiooni 28. aastapäeva tähistamiseks
parvetama 950 tihum. patte Kaagvere
laoplatsile ja otsustasid selle töö tingi
mata lõpul# viia enne suurt pidupäeva.
Algas pingeline töö. Palgid olid kaldalt
üle saja meetri kauge. Vaatamata sel,
lele parvet&ti 70—Lv tihumeetrit päe-

vas. Hoolimata vihmast ja külmast
töötas 10-meheline brigaad kiskudes

paike veest.. Nii suudeti ettevõetud
töö teostada juba 3. novembriks.

Mehed olid rõõmsad, et suutsid kii
resti täita endile võetud kohustuse, ja
saavad nüüd jatkata siigiskündl.

O. Järv

Eeskujulik apteeker Rõngus
Rõngu apteegi juhataja sm. Helmi

Sõõru on ravimtaimede kasvatamises

ja kogumises Uks eesrindlikumaid, kes

<m pühendanud «ellele alale tõsist tä

helepanu. Juba varakevadel korraldas

ta kummeli ja palderjani taimede kas,

valamist apteegi juures asuval maa-alal.

Sügisel algas ravimtaimede kogumine,
mida sm. Sõõru teostas koos oma abili

se sm Bdith Kruusiga, tehes seda
tööd ajal, mil apteek oli suletud. Ra,

vimite kogumist teostati varkhomn i

kui ja Õhtul peale apteegi sulgemist.

Hoolsa too tulemusena saadi suure,

mai arvul väärtuslikke drooge, millest

jätkub Rõngu apteegi aasta vajaduseks,

kusjuures kummel oti vabamüügil.
Üldse on kummelit kogutud 15 kg.
Peale selle on korjatud palderjani, pai

seleht! ja priimulaid. Ravimite
väärtus ulatub 100 000 rublani.

O. K Utt,
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Vastutustundega osa võtta puhastusaktsioonist
Praegu toimub Tartus Oktoobri

pühade-eelne ülelinnaline puhastusakt
sioon, millest osa võtavad käitiste ja
ettevõtete töötajad, kes asja tähtsusest
aru saades pole keeldunud ohverdamast
mõnda tundi meie kodulinna välisilme
parandamiseks.

Uskumatuna tundub, et Tartus leidub
ettevõtteid ja käitisi, kes üldse pole
käimasolevast puhastusaktsioonist huvi
tatud ning ilmutavad lubamatut passiiv
sust meie kodulinna heaolu tõstmise

Nii pole Tartu Kaubastu puhastus
töödele saatnud ainsatki inimest, vaata
mata sellele, et Kaubastu koosseisus on
800 töötajat. Kaubastu direktor sm.
Mari and keeldub kategooriliselt tee
nistujaid puhastustöödele saatmast,
põhjendades oma keeldumist asjaoluga,
et kõik teenistujad olevat seotud ostja
te teenindamisega, mistõttu neil ei jät
kuvat muuks tegevuseks aega.

Direktor Marlandi väide ei pea
paika ega oie mingil viisil õigustatud,
sest Kaubastule kuulub ka terve rida
abikäitisi, kust saaks osa töötajaid
suunata korrastus- jä puhastustöödele.
Siinkohal olgu märgitud, et ka eelmis
test taastamistöödest on Kaubastu töö
tajad häbiväärselt väikesel arvul osa
võtnud, ainult 25 inimesega-

j Käimasoleva puhastusaktsiooni täht
| susest pole aru saanud ka Õlletehase
| juhtkond, kes teatas, et suure töökoor
muse tõttu ei saavat õlletehas puhastus
aktsioonist osa võtta.

Samuti teatas Piimakombinaadi di
rektor A. Penaa 3. novembri keskpäe
val, et kombinaadil olevat igapäevaste
töödegagi niivõrd tegemist, et võimalu
si ei jäävat transpordivahendeid ja va
jalikku personali puhastustöödele saata.
Siinjuures unustab sm. Pensa, et ka
neil käitistel, kes praegu puhastusaktsi
oonist osa võtavad, on oma igapäeva
sed tööd, kuid ometi tullakse hea taht
mise juures toime ka teiste ülesanne
tega.

Tunnustusväärselt hästi on puhastus
aktsioonist osa võtnud Naha- ja Naha
saaduste Kombinaadi, masinavabriku
„Edu" ja Kalakombinaadi töötajad, kes
tõeliste nõukogude kodanikena täie
innuga täidavad oma aukohustust.

Puhastusaktsiooni edukaks läbiviimi
' seks võtavad sellest osa ka kõik Tartus
elunevad hobuseomanikud, kes Eesti
NSV RKN määruse nr. 101 ja Eesti
NSV RKN korralduse nr. 1052 põhjal
peavad ilmuma Tartu Linna Heakorra
Kontori Kommunaalosakonna käsutusse
3. novembrist kell 12 päeval. Töö kes
tab ka 4. novembril.

Kohalikud raadiosaated Oktoobri
pidustuste puhul

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevo
lutsiooni läheneva 28. aastapäeva puhul
Raadiokomitee Tartu rajooni redakt
sioon korraldab raadiokuulajaile Tar
tu translatsioonivõrgu kaudu väärtus
likke ettekandeid. Tartlased kuulevad
alates 4. novembrist kuni 10. novemb
rini s. a sõnal istes saadetes rea pari
mate lektorite ettekandeid mitmesugus
tel teemadel.

NSVL Ülemnõukogu saadik sm.
AliceHaberman esineb 5; nov.

kell 18 teemal ~Mis on Suur Oktoob
rirevolutsioon annud naisele ja nõuko
gude naise ülesanded käesoleval ajal".
7. nov. kell 18 esineb EK(b)PKK par
teiorganisaator Tartu Riiklikus Ülikoo
lis sm. A. U i b o teemal ~Suur Sotsia
listlik Oktoobrirevolutsioon Nõuko
gude Liidu töötava rahva ajalooline võit".
4. ja 8. nov kell 18 esineb ELKNÜ
Tartu Linna Komitee sekretär sm. J.

M aadre teemadel ko
gumisest Isamaasõja invaliidide, sõja
väelaste ja hävituspataljonis langenute
perekondadele" ja ~Kuidas Tartu lin
na kommunistlikud noored täitsid oma

kohustusi Suure Sotsialistliku Oktoob
rirevolutsiooni 28. aastapäevaks".
9.nov, kell 18 esineb EK(b)P Tartumaa
Komitee agitatsiooni-propag.-osakonna
juhataja sm. Richard K t e r tee
mal „Mida andis Oktoobrirevolutsioon
töötavale talurahvale". 10. nov. kell 18
esineb Ametiühingute Kesknõukogu
Tartumaa volinik sm. Jaama teemal
„Aasta ametiühingute tööd Tartumaal".
Peale mainitute on veel loota teisi
esinejaid.

Ei ole unustatud ka Tartu noori,
7. ja 8. nov.ette nähtud saade noortele.
Saadete mitmekesistamiseks saadab
Tartu saatja pidustuste päevadel vahe
paladena ka heli plaadi muusikat.

Töötajate nõudmisi ja soove arves
tades loodab Tartu redaktsioon, et kuu
lajad jäävad rahule pidueelse ja pidu
päevade kavaga, ning soovitab omalt
poolt lektorite ettekannete kuulamiseks
korraldada käitistes ja asutustes ühis
kuulamist.

A. Kivirähk,
Raadiokomitee Tartu rajooni

vastutav toimetaja

Teadaanded
Et võimaldada teostada pühadeel

seid oste, on kõik Tartu linna toiduai
netekauplused 4. ja 5. novembril ava
tud kella 9—21, 6. novembril on toi
dukaupade kauplused avatud kella
9—23. 7. novembril kella 14—18-ni,
8. novembril kella 10.—16.

6., 7. ja 8. novembril töötavad ühis
kondlikud toitlustusettevõtted nagu
tavalistel puhkepäevadel, kuna töös
tuskaupade kauplused oa suletud.

TL TK Kauband.-osak juhat.

Palun kõigil Ohv- Naiste Nõukogu
liikmetel ilmuda 5. nov 1945. a kell 18
Tartu Linna Sõjakomissariaati, Heide
manni 44, pidulikule aktusele.

7. nov- 1945. a. kell T/ill koguda
kõigil Ohv, Naiste Nõukogu liikmetel

T. L. Sõjakomissariaati, Heidemanni 44
rongkäiguks. Ilmumine kohustuslik-

A. Resskoff,
Ohvitseride Naiste Nõukogu esimees

Tartu Linna Täitevkomitee Kauban
dusosakond teatab, et novembrikuu
leivakaartide talongide nr, 6 ja 7 jär
gi antakse kõikide leivakaartide kate
gooriate järgi saia pooles koguses-
Nimetatud saia talongid on maksvad
4—lo. nov. s. a.

M. Gribojedov,
Tartu Linna TK Kaubandus

osak. juhat.

Tartu Kultuurimaja meeskoori lau»
luharjutus on pühapäeval, 4. novembril
kell IL Muusikakooli ruumes, Lossi
tän. Palutakse kõigil kooriliikmeil har
jutusele ilmuda.

A. Vuhka,
koorijuht

~Vanemuise" segakoori lauljaid palu
takse ilmuda pühapäeval, 4. novembril
kell 10 kantaadi ~Poeem Stalinist"
proovidele. Ilmumine kõigile kohustus
lik.

R. R i t s i n g,
koorijuht

Oktoobripidustuste puhul on eras
kordselt köetud lkna jõe ja Pika tn,
nr. 55 --aun puhkepäeval, 4. ja esmas
päeval, 5. novembril- Tiigi tn. saun on
remondi tõttu suletud.

Nädala lõpul köetavate saunade koh
ta ilmub teadaanne hiljem.

A, L ii p s i k,
Kommunaalettevõtete Kontori

juhataja

Valveapteek
Pühapäeva ööl vastu esmaspäeva
Linna apteek, Raekojas, tel. 35-28.

Teadaanne
. Suure Sotsialistliku Oktoobrire
volutsiooni tähistamiseks korral
datakse 7. novembril 1945. a. Tar
tu linna töörahva demonstratsioon.

Demonstratsiooni algus kell 12.

Organisatsioonidel tuleb turu
platsil neile määratud kohtadele
asuda kella 10.30 kuni kella 11.30.
Pärast seda suletakse juurdepääs
turuplatsile.

Kõigil, kes omavad pääsetähe
tribüünile, tuleb oma kohtadele
asuda kellä 10 kuni 11.35. Pärast
seda suletakse juurdepääs tribüü
nile.

Ööl vastu 7. ja 8. novembrit
1945. a. on veoautodel liiklemine
keelatud. Jalakäijatel on liiklemi
ne lubatud kuni kella 2 öösel.

5. novembril 1945. a. kella 18-st
kuni 21-ni juurdepääs turuplatsile
ja ülesõit Emajõe sillast on keela
tud.

SPORT 
ENSV korvpallimeeskond

kolmandal kohal
Moäkva raadio teatel on ENSV korv

p alü -esindusrneeskond jäänud Puna
armee Kei|knmja ja Tbüissi Punaarmee
Maja järel kotaiaadiale kohale.

Nõukogude jalgpalli
meeskonna sõidust

Londoni
London, 2- 11. (TASS). Inglise

ajalehed ..Evening Standard" ja „Eve
ning News" avaldasid teate selle kohta,
et nõukogude jalgpallimeeskond „Dü,
nariio" sõidab Inglismaale.

Ajalehed toovad samuti ära jalgpal
limängijate assotsiatsiooni sekretäri
Eous'i avalduse, kes ütles: „01en veen
dunud et nii ametlikud esindajad kui ka
spordientusiastid rõõmustavad siiralt
nõukogude jalgpallurite saabumise üle.
Nende külaskäik Inglismaale pakub
suurt huvi.

Ajalehe ..Daily Herald" spordi vaat
le ja kirjutab: ~Ma ei või öelda, kui tu
gevad on „Dünamo" mängijad, kuid
olen valmis vapustusteks. Ma tean, et
võin kõigi jalgpalli-„haigete" nimel
sirutada venelastele sõbraliku käe-"

Käsipalli avavõistlused edasi
lukatud

Käsipalli avavõistlused, mis pidid
toimuma täna kell 15 I keskkooli
(end- Treffneri) võimlas on edasi
lükatud ja toimuvad 8. nov- kell 16
samas-

Meeste korv- ja võrkpallis kohtavad
ASU ~Kalevi" ja linna koondusmees
kond. Naiste võrkpallis kohtavad „Ka
levi" ja „Dünamo" naiskond

Välisuudiseid

KÜSIMUSEST KAUGsIDÄ KONSULTATIIVKOMISJONI KOHTA
Washington. 1 N. (TASS).

Kirjasaatjad pöördusid täna riigidepar
temangu ja Kaug-Ida konsultatiivko
misjoni esindajate poole küsimustega,
mis puudutavad agentuuri Associated
Pressi Moskva kirjasaatja teadet selle
kohta, et TASS avaldas teate, milles
osutati, et Nõukogude valitsuse arva
tes küsimus Kaug-Ida konsultatiiv
komisjoni kohta tuleb lahendada sõltu
valt kontrollorgani loomisest Jaapani
üle, mis koosneb nelja riigi Amee
rika Ühendriikide, Suur-Britannia,
Nõukogude Liidu ja Hiina esindajaist
Ameerika esindaja juhtimisel.

Kaug-Ida konsultatiivkomisjoni
esindaja avaldas kirjasaatjaile, et iga
küsimus, mis puudutab Kaug-Ida kon
sultatiivkomisjoni volitusi, lahenda
takse nelja riigi Ameerika Ühendrii
kide, Ühendatud Kuningriigi, Hiina ja
Nõukogude Liidu poolt, mitte aga ko
misjoni poolt.

Riigidepartemangu esindaja avaldas

samuti, et Ameerika Ühendriigid ei
konsulteeri ühegi teise valitsusega pea
le Nõukogude Liidu, ühendatud Ku
ningriigi ja Hiina valitsuse küsimuses
konsultatiivkomisjoni volituste revidee
rimise kohta. Esindajate sõnade järgi
peetakse teisi huvitatud valitsusi, loo
mulikult, nende konsultatsioonide
ga kursis. Arvestades Austraalia
erilist nõudmist informatsiooni suhtes,
konsulteerib Ühendatud Kuningriik
dominioonide valitsustega. Ent esinda
ja avaldas, et ta tahab alla kriipsutada,
et Ameerika Ühendriikidel on tegemist
ainult kolme teise riigiga —• Nõukogu
de Liiduga, Ühendatud Kuningriigiga
ja Hiinaga. Üks kirjasaatjaist küsis,
kas võib konsultatiivkomisjon eesmär
giga rahuldada Nõukogude Liitu luua
allkomisjoni küsimuse lahendamiseks
kontrollnõukogu loomise kohta. Esin
daja avaldas, et see on võimalik. Esin
daja märkis samuti, et ta hindab väga
optimistlikult olukorda pärast TASS-i
teate avaldamist.

VENEZUELA UUE VALITSUSE TUNNUSTAMINE INGLIS
MAA, PRANTSUSMAA JA LADINA-AMEERIKA MAADE

POOLT

New York, 1. 11. (TASS)- Nagu
agentuur Associated Pressi kirjasaatja
Caracasist (Venezuelas) edasi annab,
tehti seal ametlikult teatavaks, et Ing
lismaa. Prantsusmaa, Tšiili, Costarica,
Brasiilia, Peruu ja Kolumbia tunnus-

tasid Venezuela uut valitsust. Varem
olid Kuuba, Guatemala, Mehhiko Pa
nama, Ekuadori, Uruguai ja Paragia
valitsus samuti teatanud Vere u a
uue valitsuse tunnustamisest-

KOHUS UNGARI SÕJAROIMARI BARDOSI ÜLE
B u da p es t, 2. 11. (TASS)- Teisel

kohtuistungil ungari sõjaroimarite as
jas jätkus Ungari endise peaministri
Bardosi Laszlo ülekuulamine. Üle
kuulamisel saadud andmeist ja kohtu
esimehe poolt avaldatud dokumentidest
paistab järjest selgemini välja selle
hitlerliku käsiku reeturlik pale- Olles
1941- a. aprillis oma eelkäija, kuul
duste kohaselt oma elu enesetapmise,
ga lõpetanud krahv Teleki asemel
peaministri kohal, tegj Bardosy kõik,
mis olenes temast, et likvideerida
Ungari sõltumatuse riismeid ja muuta
teda lõplikult Saksa vasalliks, hitler
liku röövi kaasosaliseks Euroopas-

Oma tegevust sel alal alustas Bar-.
Dosi reeturliku kallaletungiga Ju
goslaaviale, kellega mõni aeg enne
seda oli sõlmitud igavese sõpruse
leping.

Edasi siirdus esimees Ungari
poolt Nõukogude Liidule sõja kuu
lutamise küsimusele- Naga süüdis
tusaktist teada, tegi Bardosi 1941- a
juunis ministrite nõukogu istungil
ettepaneku kuulutada NSV Liidule
sõda- Esimehe küsimusele, kuidas see
istung toimus, vastas Bardosi: .Mi
nistrite nõukogu võttis «ninu avaldu
se teadmiseks. Hääletamist ei olnud.
Ühed väljendusid sõja kuulutamise
poolt, teised osutasid kõhklemist- Pi-

dasin ettepaneku ühel häälel vastu
võetuks" Edasj selgub, et tegelikult
ministrite nõukogus puudus üksmeel,
vaid Bardosi võltsis selle istungi pro
tokolli, tõmmates sealt maha mõne
valitsusliikme,, sealhulgas siseministri
vastuväited.

„Kas regent Horthy aitas kaasa
sõja kuulutamisele?" küsis esimees-

Bardosi vastas, et see oli Horthy
kindel soov-

Esimees esitab kaebealusele küsi
muse, miks ta enne sõja kuulutamist
ei pidanud vajalikuks küsida parla
mendi nõusolekut.

Bardosi seletab seda sellega, et
ta ~ei tuirnud ungari õigust"-

Bardosi ülekuulamise lõpposa oli
pühendatud sellele, et selgitada kae
bealuse osa ungarlaste poolt okupee
ritud Jugoslaavia linnas Novy Sadis
toimepandud kuritegudes ja rahvavas,
taste seaduste andmises.

Bardosi oli sunnitud tunnistama, et
ta oli neist sündmustest teadlik- üle
kuulamise käigus selgub, et kaebealu
ne ei võtnud isegi tarvitusele abinõu
sid Novy Sadi linnas asetleidnud
massiliste mõrvade süüdlaste karista
miseks-

Pärast Bardosi ülekuulamist algas
tunnistajate ülekuulamine.

SÜNDMUSED BRASIILIAS

M o n t e v i d e o, 31. 10. (TASS).
Agentuur United Press teatab Rio 4e
Janeirost, et ülemkohtu esimees dr.
Linarez pidas eile nõu kandidaatidega
presidendi kohale kindralite Dutra ja
Gomeziga ja sõjaministri Goes Mon
teiroga. Eile päeval toimus ka tsere
moonia, kus Linarez võttis ametlikult
enda peale presidendi funktsioonid.

M o n t e v i d e o, 31. 10. (TASS).
Agentuur Associated Press teatab
Rio de Janeirost, et Brasiilia esimese
sõjaväeringkonna staap kinnitas, et

kommunistliku partei komiteede ruu
mides Rio de Janeiros konfiskeeriti
hulk dokumente ja et seal olevat lei
tud relvi".

N e w Y o r k, 31. 10. (TASS). Agen
tuur United Pressi teatel Rio de Ja
neirost hõivasid Brasiilia sõdurid
kommunistliku ajalehe ..Tribuna Popu
lar" toimetuse ruumid.

New-York, 31. 10 (TASS). Eile
teatas agentuur Allied Labor News, et
Brasiilias areteeriti Brasiilia kommu
nistliku partei juht Prestes.

UUE VALITSUSE MOODUSTA
MINE KREEKAS

A t e e n a, 2. 11, (TASS). Kreeki
telegraafiagentuur annab edasi, et pro
fessor Panaiotis Kanelopulos moodus
tas eile uue kabineti.

NORRA VALITSUSE
LAHKUMINE

O s 1 o, 2. 1,1, (TASS). Eile päeval
lahkus Gerhardseni kabineti.

TAANI VALITSUSE
LAHKUMINE

Kopenhaagen, 1. 11. (TASS).
Seoses valimiste lõppemisega Taanis
esitas Taani peaminister Bull eile ku
ningale oma valitsuse lahkumispalve.
Kuningas võttis lahkumispalve vastu,
kuid palus valitsust jatkata oma funkt
sioonide täitmist kuni uue kabineti
moodustamiseni, mis kujundatakse ole
tatavasti järgmise nädala algul.

NEDITSH, RUPNIK JA TEISED
REETURID ANTAKSE ÜLE
JUGOSLAAVIA VÕIMUDELE
B e 1 g r a d, 2. 11. (TASS). Naga

ajakirjanduses ametlikult teatatakse,
andis Inglise siseministeerium 19. ok
toobril Jugoslaavia valitsusele teada, et
Jugoslaavia võimudele antakse lähemal
ajal üle 14 sõjaroimarit ja reeturit, kes
on Briti võimude käes, sealhulgas Mi
lao Nedit&h, Leo Rupnik, Milan Atshl
movitsh, Milosiav Vassilevitsh, Stefan
Ivanitsh, Dushan Pantitsh, kindralid.
Dzhura Dokitsh ja Jovan Popovitsh.

FASHISTLIK TERROR
HISPAANIAS

Mexico, 2- 11. (TASS)' Hispaa.
nia vabariiklike ringkondade andmeil
valmistavad Franco võimud Larcels»
nas ette ~kohtupidamist'' viie hispaania
patrioodi Serra, Fortuni, Trave,
Arevalo ja Segrila üle. Prokurör nõuab
kaebealust ele surmaotsust. Selline
otsus tehti neil päevil 22 hispaania
patrioodi kohta, kelle üle Cadixii
Franco kohtu poolt salajaselt kohut
mõisteti-

Siin loodud hispaania emigrantlik
vabariiklik valitsus pöördus Francoga
diplomaatlikke suhteid omavate riiki*
de juhtide • ja välisministrite poole
palvega ära hoida hispaania vabariik*
like tegelaste tapmine- Oma läkituses
ütleb vabariiklik valitsus: ~Me tahame
kogu maailma ees paljastada seda ala*
tut kohtupidamise janti, mida lavastab
Hispaanias võimulolev režiim."

HISPAANIAS VARJAB END
50 000 HITLERLAST

Ottawa, 2, 11, (TASS). Endine
Hispaania vabariiklik välisminister
Alvarez Delvay0 ütles tema poolt Ka
nada parlamendi liikmele antud interv.
juus, et enam kui 50 000 saksa fashisti,
kes varjavad end Hispaanias, said His
paania kodakondsuse.

BRASIILIA UUS VALITSUS
Montevideo, 1.11. (TASS).

Agentuuri Associated Pressi kirjasaat*
ja teatab Rio de Janeirost. et Linarez
moodustas Brasiilia ajutise valitsuse,

•On välja kuulutatud, et 2. detsembril
teostatakse presidendi-valimised, mille
järel Linarez annab oma volitused iile
valitud presidendile.
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TOIMETUSE KOLLEEGIUM

M PPS" Toime tu s: Tartus Giidi 1, II korral. Telefonid: kodune keskjaam 40-80, vastutav toimetaja 33-49, vastutav sekretär 33-53, põllumajanduse osakond 33-52 partei elu ja
I X lillOliO kommunistlike noorte osakond 33-48, kultuuriosakond, majanduse ja kohaliku informatsiooni osakond 20-73, kirjasaatjate-osakond ja öövalve alates kl. 20-st 33-51 Talitus: Tartus Ülikooli

t. 21/23, II korral, telefon 33-54. Kuulutusi võetakse vastu talituses ülikooli t. 21/23, II korral. Kuulutuste hinnad: ettevõtt, ja asut 3 rbl. mm. eraisiku:! 1 rb! mm Tellimusi 1945. a. peale võetakse
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MB 03188 Trükikoja ..Tartu Kommunist" trükk, Tartus, Ülikooli 21/23 Tellimus oi, *{B3l

I = KOETTUKUULUTTÜSEB = |

Liisa Märdi t. Hunt, kelle elukoht Tar
tus, Lepiku t. 12—10, on algatanud
abielulahutuse oina mehe, teadmata
äraol ja Sic-gfried-Aleksander Augus
ti p. Hunt'i vastu, kelle viimane ala
line elukoht oli Tartus, Jaama t. 30,
Asi kuulub arutusele Tartu 4- jsk.
rahvakohtus.

Tartu 4. jsk. rahvakohtunike

August Karli p. Toome, kelle elukoht
TartusT Uus tn. 25, on algatanud abi
elulahutuse oma naise, teadmata ära

olija Nora Robertj t- Toome vastu,
kelle viimane alaline elukoht oli Tar
tus, Tähe t. 27. Asi kuulub arutu
sele Tartu 4. jsk. rahvakohtus.

Tartu 4. jsk. rahvakohtunike

| TEATER j
Riiklik teater 
Pühapäeval, 4. novembril s. a. kell 14.30

„TOS€A". Kell 19 ~TÕRKSA
TALTSUTUS". Kolmapäeval, 7. no

vembril kell 19 ..TASULEEGID".
Neljapäeval, 8. novembril kell 19
..TÕRKSA TALTSUTUS".

Kassa avatud kella 11—14 ja 17—19.
Telef. 38=63/3.

| ----- TÖÖPAKKUMISED ------ j
Trükikäitis „Taitu Kommunist" vajab

trükitöölisi ja õpilasi trükkimis-, kä
silao ja rotatsiooni-osakonda, õpilas
tel soodsad õppimisvõimalused ja
palga tõusu tingimused. Samas vaja
takse ka autotranspordi, ja abitöölisi.

Kaadrite ülem-

Vabar. Tartu Radioloogiline Inst- ja
Kliinik vajab kohe kantseleitööjõudu.
Palk kokkuleppel. Läbi rääkida kliini
ku kantseleis. Tel. 40-68 Peaarst.

Tartu Kaubastu vajab kohe öövahte
ladude juurde ja lihttöölisi pagari-,
tööstusse. Teatada Suurturg 20,
kaadrite osakonda- Direktor,

Tööstuskool nr, 12, Tartu, Peeter Põl
lu 16, vajab kiiresti vanem-raamatu
pidajat. Direktor.

TTKML Tööstuskombinaat ~Kooliva«
ra'' vajab õppevahendite töökotta vor
midele kleepijaid ja värvimisosa
konda õppinud töölisi ja õpilasi, se
pikotta sepaabilisi- Teateid saab
Lutsu t, k, tel. 32—30.

Direktor.

Tartu Tarbijate Kooperatiiv vajab
„Piiri" abimajandile alalisi perekon
dadega põllu töölisi. Teateid saab
kooperatiivi peakontorist, Võru 30-

Juhataja-

NSVL Varumise Rahvakomissariaadi
ENSV Tartumaa volinik vajab 1 tõl
ki vene keele oskusega ja 3 statisti
kut-arveametnikku- Läbi rääkima
tulla Vallikraavi 16, Tartus, kella
B—l 7.

Tartumaa varumisvolinik

Tartu Linna Nakkushaigla vajab kant
seleiametnikki Palk 330 rbl. Teat.
Lina 6. Majandusjuhataja.

Tartu V Keskkool vajab kooli- ja kõö
giteenijaid ning masinakirjutajat-
Teateid saab kooli kantseleist, P.
Põllu 12, telef- 37=61, kella
17.30—20=ni.

Direktor.

Vajatakse tallu perenaiseks vanemat
naisterahvast. Tulla Kooli 36—2.

H. Mets.

j = KORTERIOTSIMISEP ----- |
Perekond vajab korterit, tuba ja kööki

või kaks tuba ja köök. Teat. Salme
38—3. A, Kodak,

[= KORTEBIPAKKÜMISED -|
Kolm üliõpilast (kooliõpilast) maalt,

kel oma küte, leiavad korteri kaas
üürilisena- Vannituba, elektrivalgus
tus- Emajõe 12—2. B- Kaasik.

\ == MÜÜAKSE ----- |
Tuuledünamo koos akude lülituskilbiga

ja lampidega müüa. Soovi korral
ülesseadmine. Näha võib Tähe 83,:
raadiotöökojas- M. Lange.

Raudplekist 3-jatk. ahi, ahjuuks, pliidi»
raud ja shamotlkive müüa. Jaama 7.

J. Eksi-

Müüa 2^4-aastane, täkkvarss, 2{4»aasta»
ae tõupull ja *„Deering"»heinaniitja
(õlivanniga). Näha Ahja vald. Musta

as-, Luiga t. V, Lihtsa,
Müüa vana jalgratas- Näha homm- kl

-7—lo ja õhtul 5—7, Tähtvere 15—4.
M. Lastotshkina-

Müüa m.-ülikonnariie, kummut, laud
ja elekt. voolumõõtja, Näha iga päev

V, Kaar 9—l. A. Mölder.
Müüa kaks 2,25 m pikkust tammevinee»

riga kardinapuud. Vabriku 4—l.
A. Jürgenson.

Müüa kasevineeri 150X120. Pikk 16—1-
J. Nirk.

Müüa li. vaveovanker. Tallinna 71—1.
F. Härmann.

Müüa m.»talvmantel (keskm.kasv.). Eha
33—4. Kodus pühapäeval kl. 19—20
ja esmaspäeval kl. 18—20.

A. Roosileht.

Müüa lauaga kapp. Kalevi 94.
I, Põder.

Müüa n.»talvmantel, ülejakk, m-ülikon
nariie (tume) ja kingad. Nigula 3—l.

E. Seitam.

Müüa malmpada 80 1- Peetri 4—5
M. Tuule.

| --- OSTETAKSE --- |
Soovin osta Ulila voo

lule. Teat. Ülikooli 16—2.
Rudolf Reinson.

Soovitakse osta lüpsilehma. Teat. Sõb
ra 52. M. Lillemets.

Maamees soovib osta uut sõiduvankrit.
Teat. Tartu, Emajõe 12—1, igal töö
päeval kl. 14—16-ni. L. Penna.

| = KAPDNÜD = |
Kaotatud rahatasku koos Ülo Augus

ti p. Palo nimeliste dokumentidega,
Leidjal palun dokumendid viia Tartu

Miilitsa jaoskonda- L. Sarv

21. okt. õhtul kaotatud Tartu raudtee»
jaamas Salme Juhani t. Niguli nime»
lised dokumendid. Leidjal palutakse
dokumendid ära tuua kas Jõgeva,
Roosi 4, või Tartu Linna I poli
kliinikusse, Gildi 8 (riidehoidjale).

S. Nigul.

Ära jooksnud hobune Kambja v. Ala-
Paali t- ühes vankri ja rakmetega.
Teat. Kambja v. täitevkomiteesse,

F. ijifcnenson.

Kaotatud Tartu turuplatsil 26. okt- » a.
dokumendid Igor Juuliuse p. Mets'a
nimele ja raha. Tuua Ahja postkon

tori. I. Mets.

Kaotatud Tori hobusekasvandusele kuu
luv hobusepass, tõutunnistus ja Võid.
Tamm'ele kasutada andmise akt- Pu
nane raudjas, niani „Golf", nr. 351.
TH. Posti aadress: Tabivere, Kark
si, Vold. Tamm. Vaevatasu 100 rbl.

V. Tamm.

Kaotatud rahakott ühes dokumenti
dega Aleksander Liisa p. Kaljurand'!
nimele. Tuua Võru 32.

A. Kaljurand,

[ ------ VAHETATAKSE -------
Ilu suur tuba Ülikooli tän. vahetada

väikese vastu kesklinnas. Ülikooli
garderoob- A, Klaas

ib MIiiiESUOUST ----- t
Kes anr.sb tunde inglise keeles? Palun

teat. Kesk 20—1- L- Lill-
Tulnud hani. Omanikul järele tulla

Soinaste » S- Tõldsepp-
Jaama mõi, teatab, et juurviljamüük

toimub kuni 5. novembrini

Direktor.

[ sassi 'T|J N N I*s"== |
Muusikatunnid: klaver, lõõtspill, ba

jaan, akordion ja keelpillid Kroonu
aia 31—1. N. Müller.

Masinakirja. ja arvepidamistunnid'
Kroonuaia 31—1. N. Müller.

Aadv liirita I
sünd 23. VIII 1885 I
surn. 1- XI 1545 I

Leinavad õed perekondadega
ja venna perekond-

Matmine 4- nov. kl. 16.30
Pauluse surnuaiale õnn istu sm a
jast.

Raske haiguse järel uinus iga
vesti

Liina Kfirblane
sünd. 24. XII 1907
surn. 1- XI 1945

Valusas leinas abikaasa ja
omaksed.

Muldasängitamine S- XI Ote
pää kalmistule.

Eduard Rivis
sünd- 28. IV 1867
surn- 1, XI 1945

Leinavad lapsed, lastelapsed,
miniad, väimees ja omaksed-

Ärasaatmine 8, nov. kl. 13
Haaslava .Tenso'lt" Kambja kai,
mistule.

Surma läbi lahkus

Alide Juudas
sünd. 14. I 1906
surn, 1. XI 1945

Valusas leinas mees ja väike

poeg.

Annan laulutunde. Kroonuaia 31—1.
A. Selge,

Kallist unustamata lapsukest

Juta Jukk'l

sünd. 18. VIII 19+2
surn. 1. XI 1945

leinavad suurimas südamevalus
ema, isa ja vanaema.

Meie kailis poeg ja vend

Olaf Püri
surn- 31 X 1945

Valusas leinas ema, õde,
kaugel viibiv vend Ja vanaisa.

Matmine Uspenski kalmistule
4. nov. kell 13 30.

Ilusamates aastates lahkus meie
keskelt meile kõigile armas

Aleksander Puskar
sünd, 26. IX lt?l
surn. 30. X 1945

Leinavad ema, vend ja õed.

Head sõpra

Berntaard Ein't

leinavad sõbrad ja tuttavad.


